
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

سایت فدراسیون فوتبال نوشت: شهاب عزیزی خادم رئیس 
فدراسیون فوتبال در واکنش به اتفاقات اخیر بیانیه ای را صادر 
کرد.شهاب الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال در 
واکنش به اتقاقات اخیر بیانیه ای را صادر کرد. متن بیانیه به 

شرح زیر است:
به نام آنکه هستی نام از او یافت

با سلام تحیت و درود و مهر به پیشگاه ملت بزرگ ایران و 
با آرزوی پیروزی و سرفرازی و افتخار آفرینی تیم ملی فوتبال 
در چارچوب مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ و صعود به 
مراحل بالاتر.در این برهه حساس تاریخ فوتبال ملی شایسته 
است که همه ارکان کشور بویژه سازمانهای مرتبط مانند وزارت 
ورزش و جوانان کشور، فدراسیون فوتبال، اتحادیه باشگاههای 
فوتبال کشــور، باشگاههای ورزشی، رسانه ملی، روزنامه ها و 
جراید، شبکه های اجتماعی، همه علاقمندان و هواداران فوتبال 
بلکه همه مردم ایران دست به دست هم داده، با همکاری، هم 
فکــری، همدلی و هم افزایی زمینه تقویت، موفقیت و صعود 
تیــم ملی را فراهم آوریم. ایــن کار نیازمند عزم ملی، برنامه 
ریزی و پایداری در اجرای درســت برنامه ها است.اینجانب 
در طول دوران کوتاه قبول مسئولیت تلاش کرده ام با توکل 
بر خدا، رایزنی و مشــاوره، جلب توجه و مساعدت مسئولین 
عالی، تمهیدات لازم را برای موفقیت تیم ملی فراهم نمایم. از 
آن جمله با وزیر محترم امور خارجه، جناب آقای دکتر محمد 
جواد ظریف ملاقات دوستانه ای انجام دادم، به اتفاق شرایط 
فوتبال ملی، مسابقات مقدماتی، میزبانی و دیگر مسایل مرتبط 
را مرور کردیم. تاکید اینجانب در این دیدار بر اخذ حق میزبانی 
ایران در مسابقات مقدماتی بود که متاسفانه با اهمال کاری، 
بی توجهی و ســهل انگاری در مدیریت گذشته تضییع شده 
است. وزیر محترم خارجه با حسن نیت و اهتمام شایسته ای 
این مســئله را مورد توجه قرار دادند و قرار شد تا از ظرفیت 
دیپلماســی کشــور برای حق میزبانی و دیگر مقدمات لازم 
بیشترین استفاده به عمل آید.همچنین طی دیداری با وزیر 
محترم ورزش و جوانان کشور جناب آقای سلطانی فر موانع 
و مشــکلات پیش رو مورد بررسی قرار گرفت، ایشان هم بر 
حق میزبانی ایران و تلاش وزارت ورزش در این مسئله تاکید 
داشته و دستورات لازم را به مجموعه های ذیربط صادر فرموده 
اند.فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران و مجموعه های 
وابسته با تمام توان و ظرفیت خود در تلاش هستند تا فصل 
اول اولویت برنامه های پیشنهادی اینجانب که همان صعود 
تیم ملی به جام جهانی اســت را عملیاتی سازند. گرچه همه 
می دانند که در فوتبال چه گذشته و چه فرصت های طلایی 
از دست رفته است. اما تلاش خواهیم کرد حق فوتبال ایران 
را برگردانیم.فدراســیون جدید با آگاهی از همه کسری ها، 
بدی ها و قراردادهایی که زنجیر به پای فوتبال شده است، کار 
خود را آغاز کرد تا برای توسعه فوتبال قدم بردارد؛ اما انرژی 
و توان همه ارکان فدراسیون در چند روز اخیر صرف موردی 
غیر مترقبه و ظالمانه شده که باعث و بانی آن، افراد دیگری 
بوده اند. ما با هدف خدمت به فوتبال ایران در فضای شفاف 
وارد شده ایم؛ اما آواری از مشکلات متنوع و متعدد بر سرمان 
ریخت که مردم ایران، همه حقیقت مرتبط با آن را می دانند 
و البته می دانند که ما مسبب این ویرانی نبوده ایم. تا لحظه 
آخر برای گرفتن همه حقوق فوتبال ایران تلاش خواهیم کرد 
و آنجا که ناکام باشیم از مردم ایران عذر خواهیم خواست که 

فقط به خدا و مردم ایران وامداریم.
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 تنظیم بازار و نظارت بر استانها تنظیم بازار و نظارت بر استانها
نشست استانداران با حضور وزرای کشور و جهادکشاورزی برگزار شد

رحمانی فضلی در حاشیه نشست استانداران سراسر کشور که به صورت ویدئو کنفرانسی 
برگزار شد گفت: انتخابات یک موضوع بسیار مهم است که بحمدا... تاکنون تمام اقدامات 

مقدماتی، زمینه ها، هماهنگی ها و همکاری ها انجام گرفته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از وزارت کشور؛ عبدالرضا رحمانی فضلی در 
حاشیه نشست استانداران در آخرین یکشنبه سال ۱۳۹۹  که به صورت ویدئو کنفرانسی 
در محل وزارت کشــور و با حضور وزیر جهاد کشــاورزی برگزار شد؛ با بیان اینکه چهار 
موضوع اصلی درآخرین جلسه سال جاری با استانداران مطرح شد، گفت: بحث امنیت 
هم از نظر امنیت عمومی و هم امنیت انتخابات مطرح شــد و نهایتاً با توجه به اطلس 
امنیتی که برای انتخابات همیشه تعیین می کنیم مقرر شد همه استان ها با حساسیت 
این اطلس را پیگیری کنند و مرتب گزارش دهی و گزارش گیری انجام شــود. بحمدا... 
در حوزه امنیتی مشکل خاصی در شرایط کنونی نداریم که این را مرهون لطف خداوند 

متعال و همراهی های مردم عزیزمان می دانیم.
وزیر کشور افزود: دومین مسئله بحث تامین ارزاق و قیمت ها در ایام نوروز است. ما در 
وزارت کشور به عنوان مسئول ستاد هماهنگی اطلاع رسانی اقتصادی از ۴ ماه قبل برآورد 
ها و تحلیل ها را مرتب در دولت مطرح کردیم و نقاط نگرانی خودمان را هم مطرح کردیم 
با توجه به شرایط لازم بود استانداران در هماهنگی کامل با دولت، وزارت جهاد کشاورزی 

و وزارت صمت کمک کنند بحث تنظیم بازار و نظارت بر استانها با دقت پیش برود.
وی ادامه داد: این موضوع با حضور وزیر جهاد کشــاورزی در جلسه امروز مطرح شد 

استانداران هم مطالبی را عنوان کردند که امیدوارم این هماهنگی ها بتواند در روند کار 
مثبت واقع شود.

وزیر کشور همچنین به تصمیم جدیدی که در دولت گرفته شده است، اشاره کرد و 
افزود: امروز در این جلسه مطرح شد امکان ورود کالا از مرزهای کشور با شرایط سهل تر از 
جمله در موضوع ثبت سفارش و منشا ارزی صورت بگیرد. که سهولت در این زمینه برقرار 
می شود، دعوت کردیم همه استانداران تلاش کنند به ویژه استانداران مرزی که موضوع 

واردات کالاهای اساسی به طور جدی پیگیری شود تا کمبودها در داخل جبران شود.
رحمانی فضلی به موضوع انتخابات اشاره کرد و گفت: انتخابات یک موضوع بسیار مهم 
در شرایط کنونی است که الحمدا...تاکنون تمام اقدامات مقدماتی، زمینه ها، هماهنگی 
ها و همکاری ها انجام گرفته است و همانطور که در جریان هستید امروز روز پنجم ثبت 
نام شوراها است. من از تمام متخصصین، کارشناسان و تحصیلکردگان و کسانی که در 
حوزه های مدیریت شهری و اجرایی تجربه دارند، تقاضا می کنم حتماً  برای ثبت نام مراجعه 
کنند و مشارکت خیلی جدی در این زمینه داشته باشند.بقیه ثبت نام ها هم به مرور از 
فروردین انجام خواهد شد و  نگرانی خاصی در زمینه اجرای انتخابات که به عهده وزارت 
کشور است نداریم.وزیر کشور در این راستا افزود: تقاضای ما در حوزه مشارکت مردم در 
انتخابات است؛ همانطور که مقام معظم رهبری موضوع مشارکت در انتخابات را به صورت 
خیلی جدی با تعبیر بسیار بلند و واژه های پر معنی مطرح کردند، همه دستگاهها باید 

تلاش کنیم مقتضیات حضور پر شکوه مد نظر ایشان را بستر سازی کنیم.

  مسبب این ویرانی
 ما نبودیم

رشــد منفی در علم اقتصاد یعنی انگیزه های سرمایه گذاری هم کاهش 
می یابد. با توجه به شــرایط فعلی اقتصاد سرمایه گذار خارجی هم در کشور 

وجود ندارد تا بتواند جایگزین شود.
رشد منفی در علم اقتصاد به عنوان یک شاخص مهم تلقی می شود که 
می توان گفت این عامل خود معلول عوامل دیگر اســت. در واقع یکســری 
تبعات وجود دارد که به رشــد منفی منتهی می شــود و خود رشد منفی 
عاملی برای یکسری تبعات دیگر است. در تحلیل این موضوع می توان گفت 
به دلیل افزایش نرخ ارز، اعمال تحریم های ظالمانه و به تبع آن کمبودهایی 
 که وجود دارد، کاهش صادرات و دشــواری در واردات کالاهای اساسی آن 
هم با هزینه های بالا باعث شده تا قیمت تمام شده کالاها در کشور افزایش یابد.

در این شرایط قدرت خرید هم کاهش یافته بنابراین تقاضای کل نیز کاهش 
می یابد؛ موضوعی که زمینه کاهش تولید را هم فراهم می کند. بر همگان واضح 
است که کاهش تولید و فروش در قیاس با مدت زمان مشابه خود زمینه رکود 
یا همان رشد منفی را سبب می شود. رکود خود سبب بیکاری و کاهش نرخ 
اشتغال می شود. تولید کننده نمی تواند از عهده هزینه های تولید بویژه دستمزد 
نیروی کار برآید. عواملی همچون کاهش درآمد و افزایش بیکاری خود زمینه ساز 
آسیب در حوزه های دیگر بویژه در بخش اجتماعی است که با نارضایتی های 
اجتماعی خود را نشان می دهد. در واقع این اتفاق یعنی رشد منفی در تمام 
 حوزه های اقتصادی یعنی نفت، خدمات، بازرگانی، صنعت و کشاورزی نمود

 پیــدا می کند.بنابرایــن مجموعــه این عوامل بــا قرار گرفتــن در یک 
چرخــه باطل هم زمینه رشــد منفــی را ایجاد می کند و هــم می تواند 
پیامدهای رشــد منفی اقتصاد باشــد. از ســوی دیگر افرادی که مایل به 
 ســرمایه گذاری هســتند باید منتظر بمانند تا این رشد به حد قابل قبولی 
برسد تا ورود پیدا کنند.یعنی انگیزه های سرمایه گذاری هم کاهش می یابد. 
با توجه به شــرایط فعلی اقتصاد ســرمایه گذار خارجی هم در کشور وجود 
ندارد تا بتواند جایگزین شــود.با کاهش ســودآوری شرکت ها بازارسرمایه 
نیز در فضای پر رونقی قرار نمی گیرد و کشــور با ســرمایه های سرگردانی 
 مواجه می شــود که هر چند وقت یکبار به سوی یک بازار سرازیر می شوند. 
موضوعی که در سال اخیر بشدت خود را نشان داد که نمایی از یک بلاتکلیفی 
عمیق در اقتصاد است. حال با توجه به صحبت های رئیس کل بانک مرکزی 
که از مثبت شدن رشد اقتصادی در سه ماهه اخیر خبر داد، باید گفت سه 
ماه منفی شدن رشد اقتصادی نه نگران کننده است و نه رشد اقتصادی در 

یک بازه سه ماهه می تواند نوید بخش اتفاقات خوب باشد.
 برای بررســی این شــاخص باید یک دوره مالی در نظر گرفته شــود. 
یعنــی باید بررســی کنیم در کل ســال ۹۹ فضای اقتصــاد چگونه بوده 
اســت نه اینکه شــاخص در یک بازه کوتاه مدت ســه ماهه بررسی شود. 
این اعلام بیشــتر شبیه برآورد اســت و الا نمی توان گفت سیستم آماری 
به حدی پیشــرفت کرده که در یک بازه ســه ماهه بتــوان تولید ناخالص 
 داخلــی را محاســبه کــرد. از رئیس کل بانــک مرکزی انتظــار می رود

 در رابطه با تعیین نرخ ارز، وضعیت واردات کالاهای اساســی و نظارت بر 
چگونگی تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی و مواردی از این دست نظارت کنند چون 
در این صورت موارد دیگر مثل افت تولید و ... خود به خود تصحیح می شود.

جناب آقای شعاعی 
با عرض درود و احترام، بدین گونه انتخاب شایسته جنابعالی بعنوان مدیر کل 

پست جنوب غرب استان تهران تبریک عرض می نمائیم.
 مطمئناٌ مدیریت اثر بخش و توانمند توأم با تجارب برجسته و گرانقدر 

جنابعالی ؛ موجبات ارتقاء آن مجموعه را فراهم خواهد نمود.از درگاه حضرت 
سبحان ؛ تداوم تعالی و توفیق ؛ سعادت و سیادت جناب عالی را مسالت دارم .

مدیریت و کارکنان آنی یاب

جناب آقای کریمی 
با عرض درود و احترام، بدین گونه انتخاب شایسته جنابعالی 
 بعنوان مدیر کل بازرسی شرکت ملی پست را تبریک عرض 

 می نمایم. امید است در پرتو الطاف حضرت حق، بیش از پیش 
موفق و پیروز باشید.

مدیریت و کارکنان آنی یاب
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/12/26

شماره : 1049

ــی  ــرای نسخه نویس ــه اج ــوط ب ــت من ــه ویزی ــش تعرف  افزای
ــت ــک اس الکترونی

 دبیر و رییس دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت گفت: تعرفه مصوب پیشنهادی 
به دولت با توجه به مصارف و منابع حدود ۲۸.۵ درصد اســت و بر اساس تصمیم 

اتخاذ شده، افزایش تعرفه ویزیت منوط به اجرای نسخه نویسی الکترونیک است.
 سید سجاد رضوی روز یکشنبه در حاشیه جلسه تعرفه گذاری خدمات تشخیصی 
و درمانی ۱۴۰۰ که با حضور سازمان های بیمه گر پایه و سازمان نظام پزشکی در 
محل سازمان بیمه سلامت ایران برگزار شد، افزود: با توجه به اسناد بالادستی در 
تعرفه سال آینده یکسان سازی جزء حرفه ای یا حق فنی بخش دولتی و خصوصی 
مــورد توجه قرار گرفت، به نحوی که در بخش دولتی عمدتا افزایش ها مربوط به 
ویزیت و جزء حرفه ای و بخش خصوصی نیز مربوط به هتلینگ و جزء فنی بود که 
امیدواریم با تغییبرات رخ داده بتوانیم بر اســاس افزایش حقوق و دستمزد و تورم 

موجود در کشور تعرفه های حوزه سلامت به واقعیت نزدیک باشد.
دبیر و رییس دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت ادامه داد: تاکید همه اعضا این 
است که با تغییرات ایجاد شده پوشش بیمه افزایش و سهم پرداخت از جیب مردم 
کاهش یابد، به نحوی که در این خصوص اجزا به طور کامل مشخص شده تا پس 
از تصویب و ابلاغ سرانه از سوی هیات دولت و ابلاغ  آن به حوزه بهداشت و درمان 
اجرایی شود. وی افزود: امیدواریم بتوانیم تا آخر سال جاری یا اوایل سال آینده تعرفه ها 
به موقع ابلاغ شود و از سردر گمی حوزه سلامت در بحث تعرفه ها جلوگیری کنیم.

رضوی گفت: تعرفه ها در برخی بخش های مختلف از جمله دارو منطقی است، 
ولی در برخی موارد کمتر از میزان واقعی است. خوشبختانه تعرفه ویزیت نزدیک به 
واقعیت شده، ولی در قسمت تخت روز و حق فنی با واقعیت نزدیک به ۵۰ درصد 

فاصله دارد که امیدواریم در سال های آینده به تدریج این موضوع اصلاح شود.
وی اظهار کرد: در صورتی که نسخه نویسی انجام نشود این افزایش ها امکان پذیر 

نخواهد بود، زیرا باید بر اساس قانون نسخه نویسی الکترونیک اجرا شود.
دبیر و رییس دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت گفت: بیمه ها با وجود محدودیت 
منابع همراهی خوبی در افزایش تعرفه ها داشــتند که امیدواریم در نهایت با این 

اقدامات به اهداف اصلی دست یابیم.

 افزایش مســتمری مددجویان با وجود محدودیت های بودجه باید 
اجرا شود

عضو کمیسیون شوراهای مجلس، توجه به مددجویان کمیته امداد و اقشار آسیب 
پذیر را اولویت مجلس انقلابی عنوان کرد و گفت: افزایش مستمری مددجویان با 

وجود محدودیت های بودجه توسط دولت باید اجرا شود.
حسین بامیری رویکرد مجلس نسبت به بهبود زندگی و معاش اقشار جامعه را 
متفاوت از دوره های قبلی دانست و گفت: نگاه مجلس یازدهم و رویکرد آن به نهادهای 
حمایتی چون کمیته امداد و سازمان بهزیستی کشور متفاوت از ادوار گذشته است 
و خدا را شکر این مجلس یک مجلس انقلابی است و درک متقابلی نسبت به اقشار 
ضعیف و متوسط جامعه دارد. وی با بیان اینکه رویکرد محرومیت زدایی مجلس در 
لایحه بودجه ۱۴۰۰ و طرح ها و لوایح دیگر نمایان اســت، ادامه داد: با این نگرش 
مجلس اگر بودجه پیشــنهادی را رصد کرده باشید، می بینید اعتبارات مربوط به 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی با وجود محدودیت ها و کسری بودجه دولت، ارقام 
خوبی برای بهبود معیشت مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی پیشنهاد 
شده است. عضو کمیسیون شوراهای مجلس اضافه کرد: همچنین مستمری بگیران 
ســازمان تأمین اجتماعی و معوقات فرهنگیان و مواردی از این دست مورد توجه 
جدی نمایندگان بود که در رأس آنها توجه به اقشار آسیب پذیر با رویکرد گره گشایی 

در بحث معیشت تحت پوشش نهادهای حمایتی بوده است.

 واریز روزانه ۳۰ درصد هزینه دارو به حســاب داروخانه ها با ثبت 
آنلاین نسخ

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه ماهانه ۳۰۰ 
میلیارد تومان به داروخانه ها پول می دهیم که ۳۰ درصد یعنی ۹۰ میلیارد تومانش 
در صورت ثبت آنلاین نســخ، همان روز به حسابشان واریز می شود گفت: وقتی 
داروخانه ها پول خود را به روز دریافت می کنند می توانند با مشــکلات کمتری 

دارو از بازار تهیه کنند.
دکتر شهرام غفاری با اشاره به مشکلات داروخانه ها پس از توقف صدور دفترچه 
های بیمه درمان و نســخه نویسی الکترونیک که بعضا منجر به ایجاد ازدحام در 
برخی داروخانه ها شده است اظهار کرد: مشکلاتی در داروخانه ها وجود داشت اما 
اکنون به مراتب کمتر شده است. این طرح صد درصد به بار می نشیند. در دوران 
گذار قرار داریم و به تدریج سیرصعودی را طی می کند و اشکالات رفع خواهد شد.

وی افزود: هزینه صدور و پشتیبانی دفترچه های بیمه کاغذی حدود ۲۵۰ میلیارد 
تومان در سال بود که به لحاظ مالی قابل توجه نیست و برخلاف برخی اظهارات، 
صرفه جویی در این هزینه علت اجرای توقف صدور دفترچه های بیمه نبوده است. 
ما از آن ســو توسعه سیستم های مکانیزه را در دستورکار قرار  دادیم که بیش از 

اینها هزینه در بر داشته است.
مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه در پی اجرای 
طرح نسخه نویسی الکترونیک که مزیت هایی به همراه داشته است طرح رایگان 
شدن ارائه خدمات به بیمه شدگان بالای ۶۵ سال در تمام بیمارستان های دولتی 
و امکان ارائه خدمات درمان به بیمه شــدگان به صورت رایگان در شهرهای فاقد 
بیمارستان تامین اجتماعی به تازگی به اجرا درآمده است که فقط طرح اول ۴۰۰ 

میلیارد تومان هزینه دارد گفت: نسخه نویسی الکترونیک مزیت های خوبی دارد.
غفاری ضمن قدردانی از همکاری بیش از ۹۰ درصدی داروخانه ها با این طرح 
گفت: به آن  چند درصدی که همکاری لازم را نداشتند نیز باید گفت که نباید حتی 
به خاطر مشکلات مالی مردم را متاثر کنیم. آن درصد اندک کم لطفی می کنند.

وی ادامه داد: داروخانه ها اخیرا و به تدریج در حال ثبت آنلاین نسخه ها هستند. 
ماهانه ۳۰۰ میلیارد تومان به داروخانه ها پول می دهیم که ۳۰ درصد یعنی ۹۰ 
میلیارد تومانش در صورت ثبت آنلاین نســخ، همان روز به حسابشــان واریز می 
شود.  وقتی داروخانه ها پول خود را به روز دریافت می کنند می توانند با مشکلات 

کمتری دارو از بازار تهیه کنند.

 مشارکت بانوان بسیجی برای بیماری یابی محله به محله در ایام نوروز
رئیس بســیج جامعه زنان کشور گفت: با توجه به آغاز مرحله دوم طرح شهید 
سلیمانی، بســیج زنان نیز در غربالگری هموطنان و رسیدگی به خانواده بیماران 
مشــارکت خواهد کرد. مینا بیابانی رئیس بســیج جامعه زنان کشور در خصوص 
برنامه این سازمان در ایام نوروز گفت: با توجه به در اولویت بودن موضوع کرونا در 
کشــور، بسیج خواهران نیز تمرکز فعالیت های امسال خود را بر روی تلاش برای 
قطع زنجیره شیوع کرونا گذاشته است. به همین منظور با توجه به آغاز مرحله دوم 
طرح شهید سلیمانی، بسیج خواهران نیز همچون گذشته مشارکت خود را در این 
زمینه آغاز خواهد کرد. وی در خصوص مأموریت بســیج زنان در این طرح عنوان 
کرد: در این مرحله خواهران بسیجی اقداماتی از جمله انجام غربالگری، شناسایی 
بیماران، نظارت و مراقبت از مبتلایان و رسیدگی به خانواده بیماران کرونایی را بر 
عهده خواهند داشت. بیابانی افزود: در همین راستا نیز گروه های متخصص و دارای 
مهارت در این زمینه در قالب تیم های جهادی بانوان تقسیم بندی شده و با مراجعه 
به درب منازل به صورت محله به محله اقدام به غربالگری و بیماری یابی می کنند. 
در صورتی که آزمایش هر یک از هم وطنان مشکوک یا مثبت باشد اقدامات لازم 
برای رفع خطر انجام می شود. وی توضیح داد: در مرحله بعدی نیز شرایط قرنطینه 
بیمــار در منزل فراهــم و در صورت نیاز به انتقال بیمار به مراکز درمانی از طریق 

ارتباط با تیم های اورژانس فرد را به بیمارستان منتقل می کنند.

ســعیده محمد  -  ســردبیر |وزیر 
آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی درباره 
پیــش ثبت نام برخی مــدارس غیردولتی، 
اخذ وجــه و آزمــون ورودی گفت: هم در 
شــرایط کرونا این امر مطلوب نیست و هم 
در شــرایط غیرکرونا ما این رویه را توصیه 
نمی کنیم و قطعا مورد تایید نیست. پیش 
ثبت نام و آزمون ورودی غیرقانونی است و 

نباید انجام شود.
محسن حاجی میرزایی در حاشیه نشست 
گفت وگوی هفته که با حضور وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی برگزار شــد با بیان اینکه 
هرروز بــرای ما یک روز خاص اســت که 
بایــد به مجموعه ماموریت ها و وظایفی که 
داریم عمل کنیم افزود: در باب همکاریهای 
وزارت آمــوزش و پرورش و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی از گذشته هم تفاهم نامه 
هایی داشته ایم و در این جلسه عرصه های 
متنوع تری برای ادامه همکاری بررسی شد.

وی افزود: در این حوزه ها کار می کنیم و 
همه اصرار ما این است که در همین ماه های 
پایانی دولت پایه این همکاری ها مستحکم 

شود و در دولت های بعدی استمرار یابد.
وزیر آموزش و پــرورش درباره وضعیت 
کتابخانه های مدارس گفت: توسعه کتاب و 
کتابخوانی قطعا جزو اولویت های ما هست 
و بایــد در ایــن زمینه کارو تــلاش کنیم. 
مدارســی که جدید ساخته می شوند حتما 
امکاناتی چون کتابخانه برایشان پیش بینی 
می شود و مدارسی که از قبل ساخته شده 
اند و امکان دایر کردن کتابخانه دارند حتما 
مورد توجه قرار می گیرند. حاجی میرزایی 
ادامه داد: هفته گذشته برای افتتاح مدرسه 
جدیدی رفته بودیم که کتابخانه اش دو در 
داشــت، یک در به داخل مدرسه و یک در 
به بیرون که برای افراد خارج از مدرسه هم 

قابل استفاده باشد. توسعه کتاب و کتابخوانی 
و کتابخانه ها جزو اولویت های ماست و اگر 
جایی با کاستی هایی روبه رو هستیم به علت 
کاستی هایی است که این روزها گریبانگیر 
مجموعه دســتگاه های اجرایی اســت و به 
محض اینکه گشایش شود قطعا این اولویت 

را در دستورکار قرار خواهیم داد.
وزیــر آمــوزش و پرورش در پاســخ به 
پرسشی درباره پیش ثبت نام برخی مدارس 
غیردولتی، اخذ وجه و آزمون ورودی گفت: 
هم در شرایط کرونا این امر مطلوب نیست 
و هم در شــرایط غیرکرونا مــا این رویه را 

توصیه نمی کنیم.
وی ادامه داد: این رویه نوعی اضطراب را 
در میان خانــواده ها و دانش آموزان ایجاد 
می کند که مخل جریان تربیت است و قطعا 
مورد تایید نیست و پیش ثبت نام و آزمون 
ورودی غیرقانونی است و نباید انجام شود.

حاجی میرزایــی درباره آخرین وضعیت 
استخدام ۸۸ هزار معلم حق التدریس، مربی 
پیش دبســتانی، خریــد خدمات و نهضتی 
گفــت: تکلیف قانونی ما بــرای تکمیل این 
افراد تا پایان برنامه ششم توسعه یعنی سال 
آینده اســت. امیدواریم در ماه های ابتدایی 
ســال تعیین تکلیف شوند و برای طی دوره 
آموزشی به دانشگاه فرهنگیان معرفی شوند.

 حق التدریس ها متناسب کاری که 
انجام داده اند، حقوق دریافت می کنند

وزیر آموزش و پرورش درباره اظهاراتی از 
سوی معاون وزیر مبنی اینکه معلمان بابت 
حــق التدریس اســفند ۹۸ و فروردین ۹۹ 
مبلغی دریافت نخواهند کرد گفت: قبلا هم 
اعلام کرده ام که سیاست ما درباره پرداخت 
حق التدریس شــاغلین با گذشــته تفاوتی 
نکرده و هرکسی متناسب با کاری که انجام 

داده است حتما حقوقش را دریافت می کند. 
اعلام کرده بودیم که اگر در محاســبه این 
مبلغ برای برخی همکاران ابهامی پیش آمده 
می توانند مراجعه کنند تا برطرف شود. چون 
به طور کامل پرداخت نکردیم؛ شــاید این 
شــائبه برای برخی همکاران به وجود آمده 
باشد که بخشی ازحق التدریس ها پرداخت 
نمی شود که این چنین نیست و هر معلمی 

کارکردی داشته حتما دریافت می کند.
حاجــی میرزایی ادامــه داد: امیدواریم 
مابقــی را هم به ســرعت تامین و پرداخت 

کنیم.

 آموزش و پــرورش مرجع تغییر 
حقوق سرایداران نیست

وی همچنین درباره وعده افزایش حقوق 
ســرایداران مدارس گفت: موضوع تغییر در 
حقوق جزو اختیارات وزارتخانه نیســت. ما 

فرایند اداری را با سازمان اداری استخدامی 
و شورای حقوق و دســتمزد آغاز کرده ایم 
و درحال پیگیری اســت کــه امیدواریم به 
نتیجه برســد. ما مرجع تصویب نیستیم اما 
با جدیت پیگیری می کنیم و این مشکل را 
قبول داریم.  وزیر آموزش و پرورش همچنین 
درباره پیش فروش و ثبت نام اینترنتی کتب 
درسی اظهار کرد: مطابق سال قبل این کار 
آغاز خواهد شد. امسال علاوه براینکه کتب 
مطابق سال قبل تولید شده همه به کیو آر 
کد هم  مجهز شده و امکان استفاده از این 
مکمل های آموزشی از طریق بسترمجازی 

برای همه کتب فراهم شده است.

 تــا زمانی که امــکان حضور در 
روش  کماکان  نباشــد  فراهم  مدرسه 

مجازی آموزش ادامه دارد
حاجــی میرزایی با بیــان اینکه آموزش 
مجازی تابع تصمیمات ستادملی کروناست 
اظهــار کرد: تا زمانی کــه امکان حضور در 
مدرسه فراهم نباشد کماکان روش مجازی 

و سایر روش ها را ادامه خواهیم داد.

 تکالیف نوروزی دانش آموزان
وی افــزود: درباره تکلیــف نوروزی هم 
باید بگویم که فضای جدید به خصوص در 
دوره ابتدایی بر هنر و داستان و عکس و ... 
متمرکز اســت. تلاش ما این است که نوروز 
دانش آموزان به تکلیفشــان توام با ذوق و 
علاقه شان بپردازند. چیزی شبیه به تکالیف 

گذشته نخواهد بود.
وزیر آموزش و پرورش درباره ســفرهای 
نوروزی نیز گفت:همه ساله کمک موثری به 
سفرهای نوروزی بودیم ولی امسال سفرهای 
نوروزی تحت تاثیر کرونا محدود شده و ما 

هم تبعیت می کنیم.

وزیر آموزش و پرورش:

دریافت پیش ثبت نام توسط مدارس غیردولتی، غیر قانونی است

فرمانده ناجا با پیش بینی افزایش سفرها در نوروز ۱۴۰۰ 
ضمن خواست از مردم برای پرهیز از سفرهای غیرضرور، در 
عین حال گفت: ما در جاده ها حضور داریم و براساس تقسیم 
بندی و رنگ بندی ستاد مقابله با کرونا اعمال قانون می کنیم.

سردار حسین اشــتری در پانزدهمین همایش سالانه 
فرماندهان پلیس راهور ناجا که برگزار شــد، گفت: نیروی 
انتظامی هم ماموریت های خود را باید انجام دهد و هم یک 
سازمان بزرگ خدماتی است ما از باب خدمت اگر بخواهیم به 
موضوعات بیشتر توجه کنیم باید بگویم که یکی از مجموعه 
هایی که در نیروی انتظامی بیشترین خدمت را به مردم می 
دهد پلیس راهور است که به صورت شبانه روزی در سرما 
و گرما خدمت ارایه می کند و باید در جاده و شهر و همه 
جا حضور داشته باشند. فرمانده ناجا گفت: کمتر سازمانی 
است که مانند نیروی انتظامی و پلیس راهور از صبح زود 
تا پاسی از شب با مردم در ارتباط باشد. اشتری با اشاره به 
اهداف مشخص شده برای پلیس راهور ، گفت: یکی از برنامه 
ها و اهداف بزرگ ما جلوگیری و کاهش تصادفات و کاهش 
جانباختگان است، اگر این دو موضوع را دنبال کنیم که از 
اولویت های ما نیز اســت بسیار اثربخش خواهد بود، برای 
هر فردی که در تصادفات جان خود را از دست می بیش از 
پنج میلیارد تومان به کشور خسارت وارد می شود و خسارت 
روحی نیز بر جای می گذارد که قابل جبران نیست یعنی 
شاید بتوان خسارت مالی را جبران کرد اما خسارت روحی 
ناشی از دست دادن افراد در تصادفات قابل جبران نیست.

وی با بیان اینکه به همان اندازه که یک نفر کمتر در جاده 
جان خود را از دست دهد کار پلیس راهور ارزشمند است، 
گفت: هیچ مکتبی مانند مکتب اسلام اهمیت به جان انسان 
و ســلامت انسان نمی دهد، بسیاری از کشورها که دارای 

مکاتب مختلف دارند و داعیه حقوق بشر دارند هیچ کدام 
مانند دین اسلام برای جان انسان ارزش قائل نیستند. ما بر 
اساس آموزه های دینی و اینکه خدمتکار مردم هستیم باید 

تمام توان خود را برای کاهش تصادفات بگذاریم.
وی با اشاره به بیانات رهبر انقلاب درباره کاهش تصادفات 
و جانباختگان ناشی از تصادفات جاده ای ، گفت: مهمترین 
وظیفه مان این است که اقداماتی را انجام دهیم که کاهش 
تصادفات را داشــته باشیم طرح های خوبی در این زمینه 
انجام شده است و الان هم پیش بینی می شود طرح هایی 
اجرایی شود اما موضوع ارتقای فرهنگ ترافیکی، موضوع 
زیرساخت ها ، صنعت خودرو و خودروی ایمن بسیار مهم 
است و نقش انسان بسیار اهمیت دارد. باید به صورت قاطع 
از خودروساز بخواهیم خودروی ناایمن وارد چرخه شماره 
گذاری نشود و ما این کار را می کنیم و نمی توانیم بی تفاوت 

باشیم حتی اگر یک شرکت خودروسازی هم از ما ناراحت 
بشود اما جان انسانها برای ما ارزش دارد.

اشتری خاطرنشان کرد: تصادفات راهنمایی و رانندگی از 
ابتدا بوده و ادامه هم خواهد داشت اما باید با تمام ظرفیت 
برای کاهش تصادفات اقدام کنیم. آمارها هم نشــان می 
دهد اقدامات خوبی صورت گرفته و ۱۳ درصد کاهش جان 
باختگان در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ داریم البته ما در یک 
مقطعی در سال ۹۹ کاهش سفر را داشتیم اما پیش بینی ما 
این است که در نوروز ۱۴۰۰ با افزایش سفر مواجه باشیم 
البته ما وظیفه داریم براساس مصوبه ستاد مقابله با کرونا 
عمل می کنیم و براساس تقسیم بندی و رنگ بندی ستاد 
مقابله با کرونا اعمال قانون می کنیم البته مردم از سفرهای 
غیرضــروری پرهیز کنند اما ما در جاده ها حضور داریم و 
امیدواریم مردم با رعایت پروتکل ها در کاهش بیماری موثر 

باشند. فرمانده ناجا درباره خدماتی که در پلیس راهور ارایه 
می شود، گفت: هرجا مردم مراجعه می کنند باید تدبیری 
بیندیشــم که حتی المقدور مراجعه کمتر شده و خدمات 
الکترونیکی ارایه شود و امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۰ به 
نقطه اوج هوشــمند سازی برسیم و همه معیارهایی را که 
داریم اجرا کنیم و گام های خوبی نیز برداشته ایم. بیشترین 
هوشمندسازی و تحول سیستمی را در پلیس راهور خواهیم 

داشت و باید در ابعاد مختلف اجرا کنیم.
وی ادامه داد: با توجه به افزایش خودرو و افزایش سفر 
نمی توانیم نیروهای خود را افزایش دهیم البته پلیس در 
بین نیروهای مسلح تنها سازمانی است که مجوز جذب نیرو 
دارد اما برای اینکه بخواهیم به اهداف خود برسیم باید از 
تمام توانمان در ابعاد مختلف استفاده کنیم و باید مطالعات 
گستره ای داشته باشیم، البته ما از خیلی کشورها جلوتر 
هستیم امروز هر نمونه از تجهیزات مختلف در حوزه های 
مختلف اگر لازم باشد امروز کشور ما به توانی رسیده است 
که نیاز خود را برآورد کند. وی ادامه داد: هوشمندســازی 
باید در جاده های اصلی و فرعی راههای شهری و روستایی 
استفاده کنیم و به نتایج مطلوب برسیم. فرمانده ناجا گفت: 
ما در شرایط خاصی در کشور قرار داریم با توجه به تحریم ها 
اما بازهم گام های خوبی برداشته ایم به طور مثال اقدامات 
خوبی در ناوگان خودرویی ما صورت گرفته که در سال آینده 
نیز ادامه خواهد داشت. اما درباره همکارانم باید بگویم که از 
همه آنها تشکر می کنم اما ما وظیفه داریم حداقلها را برای 
آنها تامین کنیم و بتوانیم اضافه کارها را بپردازیم و در بحث 
معیشت اقدامات خوبی انجام دهیم و قرارگاه تامین مسکن 
را راه اندازی کردیم و امیدواریم در چهار سال آینده بتوانیم 

اقدامات خوبی در این زمینه برداریم.

پیش بینی افزایش سفرها در نوروز ۱۴۰۰

معــاون رئیس جمهور در امور خانواده گفت: امروز به 
جرئت می گویم که در مقایسه با کشورهای دیگر یکی از 
پیشرفته ترین ترین و قوی ترین شبکه مقابله با آسیب 

های اجتماعی را داریم.
معصومه ابتکار معاون رئیس جمهور در امور خانواده 
پیش از ظهر امــروز در آئین تقدیر از کارکنان اورژانس 
اجتماعی )۱۲۳( در سراسر کشور که با حضور وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان بهزیستی کشور برگزار 
شــد گفت: با تلاش ارزشمند صورت گرفته و موانعی که 
بوده شــبکه بزرگ مداخله در بحران شکل گرفت. این 
پایه گذاری به دولت های هفتم و هشــتم برمی گردد و 
در همان زمان هم عده ای با این فکر و این رویکرد موافق 
نبودند ولی با حمایت دولت و پشــتکاری که فعالین این 

عرصه داشتند این حوزه شکل گرفت.
وی ادامه داد: امروز به جرئت می گویم که در مقایسه 
با کشورهای دیگر یکی از پیشرفته ترین ترین و قوی ترین 
شــبکه مقابله با آسیب های اجتماعی را در کشور داریم 
و شــبکه اورژانس اجتماعی و مداخله در بحران و مراکز 
جدیدی که سازمان بهزیستی در حمایت از خانواده ایجاد 

کرده است، بسیار اثرگذار است که می تواند کمک کند 
به توانایی اجتماعی در مقابله با آسیب ها. 

ابتکار بیان کرد: ماخانواده را مهمترین مامن برای همه 
افراد جامعه می دانیم که در آن هم و پرورش استعدادها 
صورت می گیرد و هم و حفظ حقوق خانواده شکل می 
گیرد. اگر خانواده کارکرد به خوبی باشــد و روابط داخل 
خانواده سالم باشد و احترام متقابل و رعایت حقوق انسانی 
شکل گیرد ما چنین آسیب هایی که امروز شاهد هستیم 

را نخواهیم داشت.
وی ادامه داد: توجه به خانواده در سیاست های نهاد 
ریاســت جمهوری و وزارت کار یکی در دولت دوازدهم 
بوده و ما تنظیم شاخص های خانواده و برنامه های همه 
دســتگاه ها در این زمینه را به زودی اعلام می کنیم و 
همینطور بحث توجه به مهارت های اعضای خانواده در 
مهارت های حقوقی و ارتباطی را می توانید دنبال کنید. 
طرح هایی مثل گفتگــوی بین خانواده و گفتگوی بین 
نســلی را بیش از سه سال اســت در سطح کشور اجرا 
گذاشتیم با این هدف که خانواده را تقویت کنیم و باعث 

کاهش آسیب ها و بحران ها شود.

ابتکار با اشاره به تصویب لایحه حفظ کرامت و حمایت 
از زنان در برابر خشونت افزود: این لایحه گام بلندی برای 
مقابله خشــونت با زنان است. این لایحه دو ماه پیش در 
دولت تصویب شــد و برای تشــریفات قانونی به مجلس 
ارسال شده اما مجلس اعلام وصول نکرده است و تقاضا 
داریم مجلس شورای اسلامی اعلام وصول کند و تشریفات 
قانونی را سریعاً طی کند.معاون رییس جمهوری در امور 
زنان و خانواده گفت: در مورد ظرفیت ســازی نیز دولت 
دوازدهم گام های خوبی برداشــته، به طور مثال ثروت 
عظیمی از ســازمان های مــردم نهاد و خیریه داریم که 
داوطلبانه و با نگاه تخصصــی در این موضوع ها فعالیت 
می کنند. ابتکار افزود: این تشکل ها در اجرای برنامه هایی 
مانند تحکیــم خانواده و طرح گفت وگــوی خانواده و 

مهارت های خوب زیستن همکاری دارند.
وی بیان کرد: تاکنون دوره های آموزشی توان افزایی 
بــرای بیش از ۲۲۰۰ تشــکل مردم نهــاد برای حضور 
در عرصه های مختلف اجتماعی برگزار شــده اســت. با 
همکاری بهزیستی دوره آموزشی تخصصی برای حمایت 
از تشکل های فعال در حوزه های اجتماعی مانند حوزه های 

مقابله با آسیب های زنان و خانه های امن برگزار خواهد 
شد. معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: 
از کارهای دیگری که در این دوره صورت گرفته، اجرای 
طرح ارتقای تاب آوری اجتماعی بوده اســت. تاکنون با 
همکاری تشکل ها حداقل در ۲۲۰۰ نقطه پرآسیب کشور 

این برنامه اجرا شده است. 
نقاطی که آســیب هایی مثل خودکشــی، اعتیاد و 
افســردگی در آنها بالا باشــد، شناسایی شدند و سپس 
طرح های تاب آوری اجتماعی با کمک تســهیل گران با 
مخاطب قــراردادن مادران و زنان اجرا شــده و حداقل 
تاکنــون ۸۰ هزار نفر را در طرح تــاب آوری اجتماعی 

آموزش داده ایم.
ابتکار با بیان اینکه سند ارتقای وضعیت زنان و خانواده 
در ۳۱ استان کشور اجرا شده، افزود: حمایت از اورژانس 
اجتماعی در دستور کاری فعالیت های ما است و با افتخار 
این حمایت ها را انجام می دهیم. ارزیابی های ما نشان داد 
اورژانس اجتماعی یکی از موثرترین ساز و کارهای مداخله 
در آســیب های اجتماعی است و نیاز به تقویت دارد ما 
هم به نوبه خود تلاش و پیگیری خود را خواهیم داشت.

ایران پیشرفته ترین شبکه مقابله با آسیب های اجتماعی را دارد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در مراکز آموزشی 
به کودکان خیابان آموزش می دهیم و آنها در شغل آموزش 
دیــده فعالیت می کنند اما بعــد آن را رها می کنند و به 
چهارراه ها می آیند چون درآمد شــغل آموزش دیده شده 
کمتر از درآمد فعالیت آنها در خیابان اســت و این مساله 

آنها را به خیابان ها می کشاند.
محمد شــریعتمداری در مراســم قدردانــی از ۱۲۳ 
کارشــناس منتخب مرکز فوریت های اجتماعی سراسر 
کشور در سازمان بهزیستی کشور افزود: ۸۰ درصد کودکان 
خیابان، اتباع بیگانه هستند که به دلایل مختلف خود را به 
شهرهای بزرگ ایران رسانده اند و برای کسب درآمد این کار 

را انتخاب کرده اند و وقتی آنها را به مراکز مختلف هدایت 
می کنیم باید کشور میزبان آنها را در وقت مناسبی بپذیرد 

و مسائل دیپلماتیک خاصی دارد.
وی اضافه کرد: اما بخشی از مساله کودکان خیابان به 
کودکان ایرانی بازمی گردد و اینها آسیب هایی است که به 
وجود آمده است. اگر سیاست های رفاهی و حمایتی او را 
تحت پوشش قرار می داد طبیعتا کار او به خیابان کشیده 
نمی شد و اگر دستمزد مشاغل، جبران واقعی خدمات می 

کرد به آن کار می پرداخت.
وزیر تعاون تاکید کرد: پرداخت اجرت حقیقی کار، ستون 
فقرات تولید است و باید به آن توجه داشت تا کودکان کار 

را مشاهده نکنیم.
شریعتمداری افزود: یکی از وظایف مهم حکومت از کار 
انداختن ماشین تولید آسیب های اجتماعی و پیشگیری 
است اگر اقدامات پیشگیری موثر باشد می تواند آسیب ها را 
کاهش دهد. اگر نتوانیم جلوی آسیب ها را بگیریم پیامدهای 
آن، خود را در مراکز اورژانس اجتماعی نشان می دهد که 

مطلوب ما نیست.
وی ادامه داد: عدم توجه به مشــکلات ســالمندان یا 
کودکان کار در بســتر شــکل گیری باعث می شود، آنها 
به آســیب اجتماعی تبدیل شوند. از کار انداختن ماشین 
تولید آسیب های اجتماعی نیازمند سیاستگذاری صحیح 

اقتصادی، فرهنگی، بهداشتی و اجتماعی است.
وزیر تعاون با اشــاره فرمایشات رهبر معظم انقلاب در 
زمینه آسیب های اجتماعی گفت: شایسته ایران اسلامی ما 
نیست که حتی مقدار کمی از این آسیب ها را داشته باشیم 
و در کمال تاسف در آسیب های اجتماعی از کشورهایی که 

مدعی فرهنگ اسلامی نیستند پیشی می گیریم.
شــریعتمداری در ادامه به طرح توانمندســازی زنان 
سرپرســت خانوار اشــاره کرد و گفت:  این طرح از برنامه 
های ارزشمند مشترک وزارت کار و معاونت زنان ریاست 
جمهوری با همکاری جهاد دانشــگاهی بــوده و در حال 

گسترش به سراسر ایران است.

وزیر تعاون: درآمد کم، کودکان کار را به خیابان ها می کشاند
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1056

ــا  در  ــد رض ــد محم ــی فرزن ــی رباط ــه عل ــق ب ــماره 0480973490 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1399/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1070

ــخ  ــد حاجــی در تاری ــی رســولی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 2511966646 متعل ــی ب کارت مل
 1399/05/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2471543456 متعلــق بــه علــی اصغــر یــاوری جهرمــی فرزنــد اقاجــان 
در تاریــخ  1399/11/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1125

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 6069922509 متعلــق بــه مهیــن اکســیر فرزنــد غلامحســین 
در تاریخ 1398/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا در  ــد علیرض ــادی فرزن ــاج آب ــر ت ــه نیلوف ــق ب ــماره 2980715468 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 97 متعلــق بــه مهــدی احســان فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/12/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1197

ــه در  ــت ال ــد نعم ــعبانی فرزن ــه منصــو ش ــق ب ــماره 298/99ج25 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
تاریخ 1399/12/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504

ــه  ــماره ثبت106553ودفترچ ــلاک ثبتی16/841بش ــندبه پ ــره س ــت تعداد2فق ــناد مالکی اس
مالکیت0345641وشماره16/841بشــماره ثبــت 111735دفترچــه مالکیت0345642هرکــدام 
ــر در  ــد ســیدعلی اصغ ــی فرزن ــه ســیدمحمدهادی معصوم ــق ب ــع متعل ــه متراژ1000مترمرب ب

تاریخ 1399/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــکری  ــر عس ــه نیلوف ــق ب ــه دومتعل ــه پای ــماره 2282790510 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد علــی در تاریــخ  1399/12/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد فرزن

ســوخت  دووکارت  پایــه  1818142627وگواهینامــه  شــماره  بــه  ملــی  کارت 
شاسی72302430شــماره  شــماره  93ایــران775ی68  شــماره  بــه  ماشــین  وکارت 
درتاریــخ  فرزندعبــدالله  رازپــوش  بیــژن  بــه  موتور2517200889مدل1372متعلــق 

باشــد. مــی  اعتبارســاقط  وازدرجــه  1399/12/20مفقودگردیــده 

کارت ملــی بــه شــماره 2433082560 متعلــق بــه نــوش آفریــن طهماســبی فرزنــد الــه مــراد 
در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280050617 متعلــق بــه محمدامیــن ســجادیان فرزنــد مرتضــی در 
تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــی اصغ ــد عل ــر فرزن ــایان بذرگ ــه ش ــق ب ــماره 2282528522 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/01 مفقــود گردی تاری

ــران716ج87 و کارت ســوخت شــماره شاســی  ــه شــماره 93ای بیمــه نامــه و کارت ماشــین ب
ــق  ــرل 2درب مدل1380متعل PNK15Z0265642شــماره موتورZ24059742Zنیســان پات
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــادی فرزن ــا منصورآب ــه علیرض ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2297251076 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه حاجیــه ســلیمان 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/17 مفق ــب در تاری ــد حبی ــرد فرزن ف

مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت ب متعلــق بــه هاشــم رحمانــی نــژاد فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

1505

ــد  ــی فرزن ــا دهقان ــه محمدرض ــق ب ــماره 2433099595 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
مظفر در تاریخ 1399/12/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431979636 متعلــق بــه ولــی شــیرخانی شــهرکی فرزنــد اســداله در 
تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــه کب ــق ب ــه شــماره 2432880722 متعل ــی ب ــه شــماره 8323 و کارت مل شناســنامه ب
جعفــری فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/12/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 45ج996ایــران 34  ســمند ســورن مــدل 90رنــگ مشــکی متعلــق 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/12/01 مفق ــه در تاری ــد فضــل ال ــب فرزن ــه مهــدی واحــدی طل ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2432536861  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2432536861 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه مهــدی طبــی فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــفی  فرزن ــی عبدالیوس ــی  نب ــه رضاقل ــق ب ــماره 2570638307 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/22 مفق حســن در تاری

1506

کارت ملــی بــه شــماره 2370792957 متعلــق بــه علــی نــوذری فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ 
 1399/07/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282818891 متعلــق بــه مرضیــه مجیــدی فرزنــد کاظــم در تاریــخ 
 1399/12/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 2282813537 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت متعلــق ب کارت ملــی ب
محمــد رضــا خوبیــاری فرزنــد حمدالــه در تاریــخ 1399/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2539707602 متعلــق بــه اعظــم احمــدی فرزنــد آقــا جــان در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866

کارت ملــی بــه شــماره 3329219246 متعلــق بــه علیرضــا  عزیــزی فرزنــد صوفــی  در تاریــخ 
 1399/12/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048

ــی 0063841630  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه 2 و کارت پای ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــه اصغــر  طالعــی ســین فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1398/06/01 مفقــود گردیــده و از  متعلــق ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2020658763 متعلــق بــه فاطمــه مفتــح شــیره جینــی فرزنــد عظیــم 
در تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودروی ســواری شــخصی بــه شــماره پــلاک 263 م 97/ ایــران10 و شــماره شاســی 
ــی  ــلا حاتم ــه لی ــق ب ــی 0492578532 متعل ــماره مل ــه ش NAZPL140BD0367219 ب
فرزنــد عابدیــن در تاریــخ 1398/06/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 4360533561 متعلــق بــه احســان الــه محمــدی ورجوشــانی نیــا 
فرزنــد علــی در تاریــخ  1399/12/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065

ــت زاده  ــه فخــری صداق ــق ب ــران 10 متعل ــه شــماره 53 ص 312 ای ــزی خــودرو ب ــلاک فل پ
فرزند مرتضی در تاریخ  1399/12/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  
2084

کارت ملــی بــه شــماره 1465250816 متعلــق بــه عــادل منافــی فرزنــد محمدقلــی در تاریــخ 
 1399/12/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 0150007388 متعلــق بــه امیرمهــدی خانــی 
ــد محمدامیــن در تاریــخ 1399/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی  فرزن

باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0049037749 متعلــق بــه محمدرحیــم باقــری دانــا فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023051574 متعلــق بــه علــی محمــد دستفروشــان فرزنــد 
محمدصــادق در تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــن مولائ ــه آری ــق ب ــماره 0021637849 متعل ــه ش ــی ب ــت وکارت مل ــان خدم کارت پای
فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــنگ در  ــد هوش ــری فرزن ــا نظ ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0011751126 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــود رجب ــه محم ــق ب ــماره 3359195604 متعل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد احمدعلــی در تاریــخ 1399/12/05 مفقــود گردی اصــل فرزن

مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــی ب ــلاک: ایران735/22هـــ37 و کارت مل ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــوخت خ کارت س
ــخ1399/11/01   ــی در تاری ــد حاج ــری فرزن ــادی محمدظاه ــه ه ــق ب 3978266792 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

شناســنامه بــه شــماره 977 متعلــق بــه احمــد نظــری فرزنــد محرمعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/09/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0022025618 متعلــق بــه مریــم  مویــد فرزنــد عبدالجــواد در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087

کارت ملــی بــه شــماره 0016561457 متعلــق بــه  حمیدرضــا محمــدی فرزنــد صفرعلــی در 
تاریخ 1399/11/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3256328946 متعلــق بــه  مصطفــی رضایــی فرزنــد نورعلــی 
در تاریــخ1399/12/05  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــه خ ــد جمع ــی فرزن ــی میرزای ــد عل ــه محم ــق ب ــه  متعل ــه 2 ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/12/05 مفقــود گردی

ــد  ــینی فرزن ــم حس ــه قاس ــق ب ــی 3871403148 متعل ــماره مل ــه ش ــه 2 ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/12/05مفق ــی در تاری غلامعل

کارت ملــی بــه شــماره 1630153893 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** و گواهینامــه 
ــد مجتبــی در تاریــخ1399/10/25   ــر فرزن ــه  بابــک جاب ــه شــماره *** متعلــق ب پایــه دو ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد ســراج ال ــه  ســعید محمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 4900069647 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0610283871 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** متعلــق بــه  

ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/12/20 مفقــود گردی ــد عــزت در تاری ســعید ابراهیمــی فرزن
ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1570508471 متعلــق بــه روح الله درودی فرزنــد عمــران در تاریــخ 
 1399/12/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0083927980 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره **** و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره **** و کارت ماشــین بــه شــماره 25 م 175ایــران 78 و کارت ســوخت 
بــه شــماره **** متعلــق بــه  مرتضــی ســلیمانی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ1399/12/18  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــه شــماره 4120067734  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 4120067734 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ1399/06/16  مفق ــی در تاری ــی عل ــد پاپ ــاز فرزن ــه احمــد پاکب ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــرث قاســمی گرکــه پیشــه فرزن ــه کیوم ــق ب ــه شــماره 4969735948 متعل ــی ب کارت مل
بــرار در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 6660028110  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 6660028110 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره  بــه  ماشــین  نامــه  بیمــه  و  30ایــران216ج91  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و 
30ایــران216ج91 متعلــق بــه علیرضــا رحمانــی فرزنــد قاســم در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب گردی

ــماره 1819661891  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1819661891 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه حمیدرضــا رئیســی فرزنــد غــلام عبــاس در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0023287901  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 0023287901 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ  1399/12/05مفق ــا در تاری ــد رض ــژاد فرزن ــاض ن ــن فی ــه رامی ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوز 9710035161302درتاری ــماره مج ــده ش ــل ش ــرداری تعدی ــره ب ــه  به ــماره پروان ش
صــدور 1397/03/22متعلــق بــه محمــد جــلال ســلیمی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/11/12  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــم زده فرزن ــی خ ــه نب ــق ب ــران958ج85 متعل ــماره 78ای ــه ش ــین ب کارت ماش
تاریــخ 1399/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4879751391 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4879751391 و 
گواهینامــه پایه ســه به شــماره 4879751391 و کارت ماشــین به شــماره 69ایــران431ص45 
و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 69ایــران431ص45 متعلــق بــه مهــدی آبیــل فرزنــد صفــر 

در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوض در تاری ــد ع ــی فرزن ــروز نجف ــه فی ــق ب ــه شــماره 1532112548 متعل ــی ب کارت مل
 1399/12/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0061830161 متعلــق بــه راضیــه محمــودی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/12/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0068026781 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0068026781 و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0068026781 و کارت ماشــین بــه شــماره 31ج785ایــران 
ــماره   ــه ش ــوخت ب ــران 30 و کارت س ــماره  31ج785ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام 30 و بیم
31ج785ایــران 30 متعلــق بــه حمیــد آبایــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1399/11/24 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2940092958 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
ــه شــماره  ــران592ج47 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 30ای 2940092958 و کارت ماشــین ب
30ایــران592ج47 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 2940092958 متعلــق بــه موســی شــفیعی 
فرزنــد اســکندر در تاریــخ1399/12/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 2948933781  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 2948933781 و گواهینام ــی ب کارت مل
متعلــق بــه ابوطالــب قربانــی قزقپــان فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 1398/06/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوروز در تاریــخ  ــد ن ــه هــدا ســعیداوی فرزن ــه شــماره 1743521014 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5269718294 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5269718294 و 
گواهینامــه پایــه ســه به شــماره 5269718294 و کارت ماشــین به شــماره 24ایــران138ی73 
متعلــق بــه مهــدی ســعیداوی فرزنــد عبدالنبــی در تاریــخ  1399/11/20مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــرگ بیمــه  ــی 2269884711 و ) ب ــا شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــی قدیمــی و گواهینام کارت مل
نامــه و کارت ســوخت و کارت ماشــین  سیســتم ســمند ، رنــگ ســفید ، مــدل 1390 ، شــماره 
ــماره  ــماره شاســی NAACR1HSOCF501306 ، ش ــران 69 ، ش ــلاک 66 س 848 ای پ
ــی  ــد نژادقل ــه امی ــق ب ــی گندشــمین ( متعل ــام فاطمــه نژادقل ــه ن ــور 14790039854 ب موت

فرزند افسر در تاریخ 1399/12/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 0013956086 ،  ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــه دو و کارت مل ــه پای ــه و گواهینام گذرنام
تاریــخ تولــد 1370/08/06 متعلــق بــه تــورج شمســی فرزنــد حســن در تاریــخ1399/01/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــنامه  ــماره شناس ــی 2121800417 ، ش ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب ــنامه و کارت مل شناس
ــینقلی )  ــد حس ــامعی فرزن ــر س ــی اکب ــه عل ــق ب ــد  1336/10/06متعل ــخ تول 364 ، تاری
ــنامه  ــی 2110747633 و شناس ــماره مل ــر ش ــی اکب ــد عل ــامعی فرزن ــلاد س ــنامه می شناس
و کارت ملــی هوشــمند حســین مقنــی باشــی فرزنــد مرحــوم یوســف شــماره ملــی 
ــد حســین  ــی باشــی فرزن ــه مقن ــی هوشــمند طیب 3110121824 و شناســنامه و کارت مل
شــماره ملــی 2121838910 ( در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2122825499 ، شــماره شناســنامه 211 ، تاریــخ تولــد 
ــود  ــخ 1399/12/23 مفق ــاس در تاری ــد عب ــیخ فرزن ــن ش ــه محس ــق ب  1367/02/10متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی
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ــه  ــق ب ــی 2122218150  متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
عبــدالله بهرامــی میــان آبــاد فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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4

شناســنامه بــه شــماره 2090 و کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 
2121760751 متعلــق بــه ســید مجیــد بنــی کریــم فرزنــد ســید محمــد مهــدی در تاریــخ 

 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6359132257 متعلــق بــه قربانعلــی یاقوتــی مایــوان فرزنــد 
محمدحســین در تاریــخ  1399/12/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــو  ــر  مقصودل ــی اکب ــه عل ــق ب ــی 2122140194 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/12/15 مفقــود گردی ــار  در تاری ــد مخت ــی  فرزن محل

مــی باشــد.

ــه و  ــه س ــه پای ــژه )گواهینام ــه وی ــت و گواهینام ــان خدم ــمند و کارت پای ــی هوش کارت مل
موتورســیکلت ( بــه شــماره ملــی 0780406753  متعلــق بــه نــادر برقیانــی فرزنــد رمضانعلــی 

در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــخ 1399/12/20  ــن در تاری ــد حس ــوده فرزن ــی ن ــین مهقان ــه حس ــق ب 2122071583 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1816018181 متعلــق بــه مهــدی  جعفــری دولــت آبــادی 
فرزند حسن در تاریخ 1399/12/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1142211657 و کارت 
عابربانــک ملــت متعلــق بــه محســن  فتحیــان  فرزنــد عبــاس  و کارت ســوخت موتــور ســیکلت 
بــه شــماره پلاک72677/629بــه نــام علــی شــعرباف در تاریــخ1399/12/21  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502

ــی   ــه عل ــق ب ــماره 2451 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0056142862 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/12/12مفق ــم در تاری ــد کاظ ــادی فرزن ــف آب ــد نج هنرمن

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 1080576592 متعلــق بــه مریــم توکلــی 
نجــف آبــادی فرزنــد ســعید در تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1092330437 متعلــق بــه الهــام مهدیــان فرزنــد خیــرالله در تاریــخ 
 1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503

کارت ملــی بــه شــماره 1230029605 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو  و کارت 
ســوخت  25ت13/134 متعلــق بــه ســروش شــفیعی فرزنــد عبــدالله در تاریــخ1399/12/18  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد  در تاری ــی علیجانون ــز علیجان ــه عزی ــق ب ــماره 1757771816 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد محم ــزی فرزن ــدی ج ــرا محم ــه زه ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/12/01مفق

ــخ1399/11/15   ــد ناظــم در تاری ــی فرزن ــور همدان ــی پ ــه حســین ول ــق ب ــنامه  متعل شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه بهنــام بیگــی فرزنــد رجــب علــی در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6630017498 متعلــق بــه بابــک  حاجت پــور در تاریــخ1399/12/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5110727112 متعلــق بــه مهــدی زمان پــور  در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

ــه محمدرضــا کشــمیری  ــق ب ــی 1171211465 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/01 مفقــود گردی ــد علیرضــا در تاری ــه فرزن طام

می باشد.

ــه  ــق ب ــی 1160171947 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/19 مفق ــلیم در تاری ــد س ــژاد فرزن ــی ن ــعود پارس مس

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272069974 متعلــق بــه صبــا نــوذری فرزنــد اســماعیل 
در تاریخ 1399/12/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507

ــد  ــا فرزن ــری نی ــیم مظف ــه نس ــق ب ــماره 1971631711 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/02 مفق ــی در تاری حیاتقل

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292919711 متعلــق بــه نرگــس دادخــواه فرزنــد ابراهیــم 
در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه شــماره  پایــه دو  بــه شــماره 6609960976 و گواهینامــه  کارت ملــی هوشــمند 
6609960976 و کارت معافیــت خدمــت بــه شــماره 6609960976 و کارت ماشــین خــودرو 
ــی  ــی  عل ــه عل ــق ب ــران 53 متعل ــماره 39 م 613 ای ــه ش ــدل 1384 ب ــژو 206 م ــوری پ س
ــده و از درجــه  ــد حســین در تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردی ــادی فرزن خاصــی حبیــب اب

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271052822 متعلــق بــه ســیدعلی موســویان 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/12/24 مفقــود گردی ــد ســیدرضا در تاری ــی فرزن خولنجان

ــی باشــد. ســاقط م

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291726276 متعلــق بــه علــی اصغــر احمــدی 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/04 مفق ــی در تاری ــد قربانعل ــری فرزن باصی

ــی باشــد. ــاقط م س

ــران 53  ــماره 14 م 127 ای ــه ش ــدل 1382 ب ــژو 206 م ــواری پ ــودرو س ــین خ کارت ماش

متعلــق بــه محمدعلــی شــکل ابــادی فرزنــد مصیــب در تاریــخ 1399/12/16 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1130440575 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
ــود  ــخ 1399/12/09 مفق ــه در تاری ــد یدال ــری فرزن ــا جعف ــه ازیت ــق ب 1130440575 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287066356 متعلــق بــه حمیدرضــا استادشــریف معمــار 
فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 1287656625 متعلــق بــه محمــد شــریف حســین اصفهــان 
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/12/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293384755 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
1293384755 متعلــق بــه مســعود کریمــی  فرزنــد رســول در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــی  ــره ای اب ــزدا مــدل 1388 نق ــت م ــه خــودرو وان کارت ماشــین.کارت ســوخت و بیمــه نام
متالیــک بــه شــماره 24 س 513 ایــران 67 و شــماره موتــور FE115153 و شــماره شاســی 
ــاس در  ــد عب ــتانی فرزن ــی هیس ــول کریم ــه رس ــق ب NAGBPX2PC18D14807 متعل

تاریــخ  1399/07/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی کوجان ــا رضائ ــه احمدرض ــق ب ــماره 0491308698 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین و  ــماره 1289715149 و کارت ماش ــه ش ــی ب ــماره 3076 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــق  ــران 67 متعل ــه شــماره 47 ل 347 ای ــد مــدل 1374  ب بیمــه نامــه خــودرو ســواری پرای
بــه محســن میرزائــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271857529 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــه ارش  ــق ب ــماره 1271857529 متعل ــه ش ــت ب ــت از خدم 1271857529 و کارت معافی
احمــدی فرزنــد فریــدون در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1209695936 متعلــق بــه اقــدس افشــاری فرزنــد 
محمدحســین در تاریــخ  1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292534168 متعلــق بــه حســین کاویــان فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ 1399/12/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی بابوکان ــاز  ابراهیم ــه پرین ــق ب ــماره 1272781739 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
فرزنــد خســرو در تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

ــد  ــادی فرزن ــی آب ــی تق ــد ابراهیم ــه محم ــق ب ــماره 1273591259 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
علیرضا در تاریخ  1399/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــان فرزن ــی  باقری ــه عل ــق ب ــه شــماره 5110647410 متعل ــی ب کارت مل
1398/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه فاطم ــق ب ــی    1170575382   (متعل ــماره مل ــه ش ــماره 537  ) ب ــه ش ــنامه ب شناس
ســادات  میرصفائــی فرزنــد سیدحســین در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1280429143 متعلــق بــه رســول  صادقــی جونــی فرزنــد اصغــر در 
تاریــخ 1399/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان   ــدی خلیلی ــه مه ــق ب ــه دومتعل ــه پای ــماره 1290679002 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1399/12/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1142065057 متعلــق بــه ســیدمهدی  لطفــی زاده فرزنــد ســیدمحمد 
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند و بــرگ ســبز خودرو ســواری رنو لــوگان L90 رنــگ مشــکی _متالیک مدل ســال 1388 
بــه شــماره پــلاک 13ایــران 286و28 وبــه شــماره شاســی NAPLSRALD91038859وبه 
شــماره موتــور K4MA690D073116متعلــق بــه بهــاره  رفیعــی  فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 

 1398/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه  ) بــه شــماره  ملــی 1280795451 ( متعلــق بــه فیــروزه  مســعود  فرزنــد غلامعلــی 
در تاریــخ1399/10/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه مســعود  مهیــاری امنیــه فرزن ــه شــماره  ملــی 1286208408 ( متعلــق ب گذرنامــه ) ب
محمدقلــی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد حس ــدار فرزن ــا  چوب ــه حمیدرض ــق ب ــماره 1818828707 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ابوالفضــل موســوی  ــق ب ــی 1100445269 (متعل ــماره  مل ــه ش ــه ) ب ــه س ــه پای گواهینام
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
  

2601

ــد  ــی  فرزن ــری روچ ــه صاب ــه فاطم ــق ب ــی 0919885640 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
قربان  در تاریخ  1399/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــدم  فرزن ــی مق ــه غلام ــه فاطم ــق ب ــی 0839211724 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق حســین در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0940015072 متعلــق بــه یونــس  شــعبانی یــزدان آبــاد فرزنــد 
غلامرضــا در تاریــخ 1397/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0942826612 متعلــق بــه زهــره غضنفــری  فرزنــد محمدحســن 
در تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــذرا   ــه ع ــق ب ــی 5749561461 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
قدمگاهــی  فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ  1399/12/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــی 0871880113 و کارت س ــماره مل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
ــه فرهــاد ســلیمانی  خــودرو ســمند مــدل1395 بــه شــماره پــلاک 562/36ط57 متعلــق ب
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد فتحعلــی  در تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردی ــو فرزن شــیخ کانل

ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو چانــگان2015 بــه شــماره پــلاک 182/12ژ12 متعلــق بــه عزیزالــه  
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــی  در تاری ــد غلامعل ــان فرزن حبیبی

ــی باشــد. ســاقط م

ــد  ــه علیرضــا ســاکت کاریزانــی  فرزن ــه شــماره ملــی 2140218396 متعلــق ب کارت ملــی ب
جــان محمــد در تاریــخ 1399/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2609

ــه  ــه ب ــه بیم ــی0936720875 و دفترچ ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــنامه  و کارت مل شناس
شــماره تامیــن اجتماعــی  متعلــق بــه فاطمــه تــار فرزنــد نورمحمــد در تاریــخ1399/12/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــری  ــی لنگ ــه عل ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره 0670605921 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1399/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701

ــه  ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 1532551452 متعل ــی ب ــه شــماره  799 و کارت مل ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/01 مفق ــه در تاری ــد زیدال ــی فرزن ــری ملک صغ

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1520356420 متعلــق بــه جعفــر صادقــی فرزنــد پنجعلــی در تاریــخ 
1398/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران13ن35/968  ــماره ای ــه ش ــوخت ب ــماره 1534160922 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه ســیدجواد حســینی فرزنــد یوســف در تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1380227925 متعلــق بــه اعظــم بختیــاری فرزنــد ســتار در 
تاریخ 1399/12/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2210290139 متعلــق بــه مصطفــی وفائــی نــژاد فرزنــد مســعود در 
تاریــخ 1399/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد شــهریار در  ــان فرزن ــه طاهــره ســتوده ی ــه شــماره 2210104300 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2210393515 متعلــق بــه مهــدی محمدعلــی یــان فرزنــد 
عنایــت در تاریــخ  1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2901

ــماره 1465224831  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 1465224831 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه غفــار رزم طلــب فرزنــد بیــوک اقــا در تاریــخ 1399/12/16 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0012656151  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 0012656151 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه پریســا رزم طلــب فرزنــد غفــار در تاریــخ 1399/12/16 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــو فرزن ــان گبل ــه حســن  مرزب ــه شــماره 5049799317 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
محمــد در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0073082996 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
0073082996 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0073082996 و کارت بســیج بــه شــماره 
0073082996 متعلــق بــه ســید مهــدی مظفــری صحنــه ســرائی فرزنــد ســیدفاضل در تاریــخ 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/12/03مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1810175828 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ــخ1399/12/05   ــل در تاری ــد عبدالجلی ــلمانی فرزن ــود س ــه محم ــق ب 1810175828 متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0023896000 و کارت ماشــین بــه شــماره 0023896000 
و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 0023896000 و شــماره شاســی NAs821100j47287و 
شــماره موتورM158561229متعلــق بــه ایلیــا غــازی کیــوج فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 

1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

عابربانــک و کارت مهــارت وکارت ملــی بــه شــماره 4170077326 متعلــق بــه آقــای علــی 
ــد بارانــی در تاریــخ 1399/12/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ســلامی فرزن

مــی باشــد.

ــا  ــم فریب ــه خان ــق ب ــلاک 13976989 متعل ــماره پ ــه ش ــور ب ــارگاد و کارت موت ــه پاس بیم
گلورودبــاری فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــلاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــماره 6340030963 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
98د289/40 و کارت ســوخت متعلــق بــه خانــم ناهیــد شــریعتی فرزنــد محمدکــرم در تاریــخ 

 1399/12/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــدارک کاردان ــلا و م ــه وی ــماره 0013201964 و قولنام ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــد محبــت در تاریــخ1399/09/30   ــژاد  فرزن ــای فرهــاد علــی ن ــه آق و کارشناســی متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــه آق ــق ب ــلاک 20/646 ی 47 متعل ــه شــماره پ ــه ســه و کارت ماشــین ب ــه پای گواهینام
ســعد مولایــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــم ســمیه عروجــی  ــه خان ــق ب ــلاک  14 ب 934/40متعل ــه شــماره پ ــرگ ســبز خــودرو ب ب
فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــیدمهدی میرقوام ــای س ــه آق ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/12/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0020756410 و گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه پایــه 
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــور ب ــلاک 133/64832 و کارت موت ــماره پ ــه ش ــور ب ــه و کارت موت س
 131/73766و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ی موتــور و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه آقــای 
محمــد یشــاوردی پــور فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1533459320 متعلــق بــه خانــم عزیــزه ســعادت فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 0045967555 متعلــق بــه خانــم نیــره خلیــل نــژاد فرزنــد مختــار در 
تاریــخ  1399/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5449805489 متعلــق بــه آقــای علــی اصغــر تبرتــه فراهانــی فرزنــد 
جعفــر در تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0042638402 متعلــق بــه آقــای حســین اعتصامــی پیلــه رود فرزنــد 
ســیف الله در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902

ســند ماشــین بــه شــماره پــلاک 66ایــران 218 س 26 بــه کدملــی  0083935940 متعلــق 
بــه ســیدمهدی خرازانــی تفرشــی فرزنــد سیدحســین در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور 6254549  ــران 218 س 26 و شــماره موت ــلاک 66ای ــه شــماره  پ ــرگ ســبز خــودرو ب ب
بــه شــماره شاســی 1050986  بــه کدملــی 0083935940 متعلــق بــه ســیدمهدی خرازانــی 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/02 مفق ــین در تاری ــد سیدحس ــی فرزن تفرش

ســاقط مــی باشــد.

کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه و کارت شناســایی وکالــت دادگســتری  بــه کدملــی  
1581510950 متعلــق بــه شــهباز علیــزاده فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1396/12/10 مفقــود 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

اســنادمالکیت دفترچــه قــرارداد بــه شــماره 4425ق م  بــه کدملــی  4911412925 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1396/12/01 مفق ــین  در تاری ــد حس ــه داود  راز فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0053814010 وشناســنامه و کارت نظــام وظیفــه و گذرنامــه و 
عابربانــک ملــت بــه شــماره 6104337608807085  متعلــق بــه علــی  بابائــی دودران  فرزنــد 

یوســفعلی  در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  5809900771  ــه کدمل ــران 92879 ب ــلاک 127ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
ــود  ــخ 1399/03/01 مفق ــالا  در تاری ــد آقاب ــی  فرزن ــی الموت ــه محمدشــریف  متول ــق ب متعل

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

ــن  در  ــد حس ــان  فرزن ــین  ترکم ــه حس ــق ب ــماره 3934746144 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/26 مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0051703289  گواهینامــه و کارت شناســایی صداســیما بــه شــماره 
ــود  ــخ 1399/10/01 مفق ــی  در تاری ــد ترابعل ــعیدی  فرزن ــید  س ــه فرش ــق ب 751871متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0491532490 متعلــق بــه فرهــاد علیپورســعدآبادی فرزنــد میکاییــل 
در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مهــدی در  ــه محمدجــواد  دلشــاد  فرزن ــق ب ــه شــماره 0310511348 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ1399/12/17  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4591369439  و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 11ایــران 798ژ64  
متعلــق بــه مجیــد  محمــدی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/12/11 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت نظــام وظیفــه وگواهینامــه و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــلاک 33ایــران 323 د67 
و کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو  بــه کدملــی  0066159873  متعلــق بــه مجیــد  بابائــی 
فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073568791 و کارت بانکــی  متعلــق بــه محمدرضــا  خدائــی  فرزنــد 
باقــر در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4218998817 متعلــق بــه نرگــس  نــوذری  فرزنــد نقــی  در تاریــخ 
 1399/12/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023900571 متعلــق بــه شــایان  قاســمی اصــل  فرزنــد یوســف  در 
تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه  متعل ــه  و گواهینام ــام وظیف ــماره 0061096016  و کارت نظ ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/06/01 مفق ــی  در تاری ــد اصحابعل ــلیمی  فرزن ــا س علیرض

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 10ایــران 438ق89 متعلــق بــه مرتضــی  قایدامینــی هارونــی  
فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0055418988 متعلــق بــه طاهــره  یگانــه اصــل  فرزنــد اســداله در 
تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0057562873 متعلــق بــه اســماعیل  لطفــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1399/05/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه کدملــی 4011718238 و دفترچــه بیمــه و کپــی فیــش  ــه شــماره 2467  ب شناســنامه ب
ــی  در  ــد امامعل ــان  فرزن ــرادی محمودی ــد  م ــه حمی ــق ب ــکی متعل ــدارک پزش ــی و م حقوق

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1399/11/23 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0080534678 متعلــق بــه محمدرضــا  مهــدوی قــراول خانــه  فرزنــد 
یدالــه در تاریــخ 1399/12/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1361964162 متعلــق بــه ســحر  جدیــری فعــال  فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1399/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد نورعل ــا  ایزدبخــش  فرزن ــه فریب ــق ب ــماره 0084118121 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــمی  فرزن ــد  قاس ــه حام ــق ب ــه  متعل ــماره 0013110896 وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/11/19 مفقــود گردی ــی  در تاری امیدعل

ــی 0075307146 و کارت  ــه کدمل ــران 425ن14 ب ــلاک 55ای ــماره  پ ــه ش کارت ســوخت ب
ماشــین بــه شــماره 55ایــران 425 ن 14 متعلــق بــه علــی  شــعبانزاده  فرزنــد طهمــورث  در 

تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014441292 متعلــق بــه محمــود  هــادی  فرزنــد محمدابراهیــم  در 
تاریــخ 1399/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی از  ــماره فرع ــک 2464/112 و ش ــماره مل ــت 361879 و ش ــماره ثب ــه ش ــی ب ــند ملک س

ــش  ــی در بخ ــی از اصل ــلاک 19 فرع ــده از پ ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــد و دوازده اصل یکص
12تهــران اراضــی عظیــم آبــاد بــه نــام یوســف فــلاح فرزنــد حســن در تاریــخ1399/01/01  

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

2903

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1621122123 متعلــق بــه افســانه ســرداری فرزنــد محمــود 
در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــران88  وکارت مل ــماره 15ل322ای ــه ش ــی  ب ــین وکارت بانک ــوخت وکارت ماش کارت س
ــی  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــران وکارت گواهینام ــه ایثارگ ــی نام ــمند  وکارت معرف هوش
ــود  ــخ  1399/12/20مفق ــد حســن در تاری ــد صالحــی فرزن ــه وحی ــق ب 0010315373 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

بــه شــماره  وکارت جانبــازی   بســیج  وکارت  باشــگاه  کارت  موتورســیکلت  گواهینامــه 
0055341667 متعلــق بــه عبــاس قاســمی آشــجردی فرزنــد بهمــن در تاریــخ1399/12/20  

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0068351674 متعلــق بــه ســیدرضا بنــی هاشــم فرزنــد مصطفــی در 
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0059559837 متعلــق بــه علــی اســدی فرزنــد غلامرضــا در 
تاریــخ 1399/12/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0621705578 متعلــق بــه ام البنیــن حــدادی فرزنــد کریــم 
در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0078150851 متعلــق بــه النــاز جلــودار فرزنــد پرویــز در 
تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــماره 6170012528 و کارت ماش ــه ش ــت ب ــان خدم ــمند و کارت پای ــی هوش کارت مل
ــخ  ــول در تاری ــد محمدرس ــی فرزن ــی بیگ ــه عل ــق ب ــران 47 متعل ــماره 828 ط 72 ای ــه ش ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0069762201 متعلــق بــه مهــدی فســنقری فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 2162771039 متعل ــه ش ــرکت ب ــایی ش ــمند و کارت شناس ــی هوش کارت مل
مهــدی زارع فرزنــد خســرو در تاریــخ 1399/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــا آقامحســنی فشــمی فرزن ــه محمدرض ــق ب ــماره 0453184731 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ولــی الــه در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدم فرزن ــان مق ــره پژم ــه منی ــق ب ــران 44 متعل ــماره 46 ی 774 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/12/01 مفق ــی 3821107723 در تاری ــا شــماره مل غلامحســین ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1638833427 و کارت  ــه ش ــازی ب ــی و کارت جانب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 68 ه 535 ایــران 20 متعلــق بــه ســیدبهرام حاتمــی فرزنــد 

ســیدرحیم در تاریــخ 1399/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0049653911 متعلــق به امیرارســلان شــریفی 
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و حکمــت کارت بــه شــماره 1091380813 متعلــق به فاطمــه یارمحمدی 
فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره 0059638141 متعلــق بــه ســعید ســعیدی 
فرزنــد نورالــه در تاریــخ 1399/12/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــیدجلال ب ــد س ــی فرزن ــی جبل ــادات کاظم ــا س ــه مهس ــق ب ــه دو متعل ــه پای .گواهینام
شــماره ملــی 0017263727  وکارت ماشــین وبیمــه نامــه ومعاینــه فنــی  بــه شــماره پــلاک 
46ج578ایــران 20 درتاریــخ 1399/12/07 مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6589635196 متعلــق بــه داوود دهقانــی فرزنــد غلامرضــا 
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0082673187 متعلــق بــه سمیراســادات  حســینی لســان 
فرزنــد سیدحســین  وکارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه محمودرضــا عباســی بــه شــماره ملــی 
0451629061 فرزنــد غلامحســن  در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه عــزت گلســتان بخــش فرزن ــه شــماره 2691058670 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
حســین در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 94ط973ایــران55 متعلــق بــه عبــاس واعظــی فرزنــد ولــی الــه در 
تاریــخ  1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0068804113 متعلــق بــه احمــد عســگری فرزنــد رجبعلــی 
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــور 41390845 وش ــماره موت ــران49296 وش ــلاک  11ای ــماره پ ــه ش ــور ب ــند موت س
ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــواه فرزن ــعیدی خ ــن س ــه حس ــق ب ــی 150Y9041249  متعل شاس

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/01/20مفق

کارت ملــی هوشــمند وســند ملک  بــه شــماره 0453252605 متعلــق به فاطمه کیادربندســری 
فرزنــد کریــم در تاریــخ 1399/12/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــی نام ــل مبائ ــت کاری و اص ــی و وکال ــیلات ماه ــند ش ــزل و س ــند من ــناد مالکیت)س اس
ــد  ــر صالحــی فرزن ــه اصغ ــق ب ــه شــماره 6329894116 متعل ــان ب ــای مولودی ــا آق تجــاری ب
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/12/13 مفق ــی در تاری کوچکعل

2904

کارت ملــی بــه شــماره 1466748311 متعلــق بــه علــی اصغــر علیــزاده دلیلــه فرزنــد اصغــر 
در تاریخ 1399/12/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4960056908 متعلــق بــه شــکوفه کمــری یکدانگــی فرزنــد حمیــد 
در تاریــخ 10/12/1399 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 8750922753 متعلــق بــه بابــک افشــاری فرزنــد فرضعلــی 

بــه شــماره ملــی 0065479599 در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــاس ب ــد غلامعب ــدری فرزن ــه حی ــه ریحان ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/12/11 مفق ــی 0078933064 در تاری شــماره مل

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــم ب ــد کری ــور فرزن ــین پ ــا حس ــه رض ــق ب ــی متعل ــنامه و کارت مل شناس
0015257282 در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک 78_642ع66  ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره 4910847367 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه محمــد عیــوض خــان فرزنــد صفــر در تاریــخ 1399/10/29 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مریــم الســادات هاشــمی فرزنــد ســیدمحمد بــه شــماره ملــی 
0780437489 در تاریــخ 1399/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک 138_35977 و  ــماره پ ــه ش ــور ب ــماره 0017930979 و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 22_531ج97 متعلــق بــه ســروش محمــدزاده فرزنــد رضــا 

در تاریــخ 1399/12/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 44_519س18 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق 
بــه ســمانه قصابهــای گیلیــاردی فرزنــد جمشــید بــه شــماره ملــی 0059675756 در تاریــخ 

 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه امیــر زمانــی فرزنــد داود بــه شــماره ملــی 0015733998 در 
تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــه نعمــت تراب ــق ب ــه شــماره 6179916667 متعل ــی ب کارت مل
 1399/12/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــد ب ــد مجی ــه فرزن ــدی خودکام ــه محمدمه ــق ب ــی متعل ــه رانندگ گواهینام
0019777981 در تاریــخ 1399/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016

کارت ماشــین بــه شــماره 67ص139_12 و کارت ســوخت بــه شــماره 67ص12/139 متعلــق 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/12/10 مفق ــی  در تاری ــد رجبعل ــجاعی زاده  فرزن ــدی  ش ــه مه ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011

شناســنامه بــه شــماره ملــی 3721041720 متعلــق بــه ســجاد امانــی فرزنــد خســرو در تاریــخ 
 1399/08/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــان امین ــه پیم ــق ب ــی 3810083585 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ابراهیــم در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدری فرزن ــز حی ــه عزی ــق ب ــی 3859702041 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
امیــن در تاریــخ 1399/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  شناســنامه  و   3839792320 ملــی  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
ــخ 1399/11/25  ــد در تاری ــد محم ــدی فرزن ــر فری ــه مظف ــق ب ــی3839792320 متعل مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــه در  ــد یدال ــی فرزن ــه کارا بهمن ــق ب ــه شــماره 3720819493 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030

ــی در  ــد فتحعل ــان فرزن ــژن پورهادی ــه بی ــق ب ــماره 4859715012 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1399/11/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4071401771 متعلــق بــه صیدعبــاس خادمــی فرزنــد رئیــس کلان 
در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعید  ــه س ــق ب ــماره 4071764181 متعل ــه ش ــی ب ــماره 235 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/11/10 مفقــود گردی ــد مهــدی در تاری ــور فرزن مرادپ

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 923 وکارت کمیتــه امــداد متعلــق بــه مریــم کرمــی فرزنــد صــادق در 
تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 548د88 ایــران31 متعلــق بــه آرمیــن امجــدی فرزنــد صیدحســین 
در تاریــخ 1399/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4061027867 متعلــق بــه سیدحســین موســوی نیــا فرزنــد 
ســیدعبدالعلی در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4859977777 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه یــک و کارت 
ماشــین بــه شــماره 468د22 ایــران31 بــه اســم اکبــر میرانــی و کارت ســوخت و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 468د22ایــران31 و کارت هوشــمند راننــده ســجاد میرانــی فرزنــد حســین 

در تاریــخ 1399/12/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060956899 متعلــق بــه راضیــه حاتــم ونــد فرزنــد عبدالرحیــم در 
تاریــخ 1399/12/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4061345974 متعلــق بــه علیرضــا  حاتــم ونــد فرزنــد عبدالرحیــم در 
تاریــخ 1399/12/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 1219416231 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1219416231 و 
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1219416231 متعلــق بــه امیرحســین  دشــتی فرزنــد علــی 

اکبر در تاریخ 1399/12/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4171035341 متعلــق بــه فرخنــده  معصومــی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ  1399/12/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074978640 متعلــق بــه مجیــد  فریضــه  فرزنــد جــواد در تاریــخ 
1399/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/12/26

شماره : 1049

 منبع تولید نقدینگی در ایران چیست؟ 
یک کارشناس امور اقتصادی گفت: نمایندگان مجلس در رابطه با مشکل نقدینگی 
یا خود را به غفلت می زنند یا شــجاعت لازم برای ایســتادگی در برابر هزینه های 
غیرموجه را ندارند. مرتضی افقه، درباره عدم کنترل افزایش نقدینگی و تورم با توجه 
به فشاری که بر بانک مرکزی وجود دارد، گفت: مهمترین مشکل در این بخش این 
است که منتقدان به نقدینگی درصدد رفع ریشه ای آن برنمی آیند، بنابراین کنترلی 
هم بر این مســئله صورت نمی گیرد و تنها این نکته تاکید به تکرار درمی آید که 
نقدینگی زیاد است و باید مورد نظارت قرار گیرد، اما منبع تولید آن قطع نمی شود 
و همه چیز به قوت خود باقی است. وی درباره منبع نقدینگی ابراز کرد: منبع تولید 
نقدینگی به کســری بودجه برمی گردد و کسری بودجه هم به هزینه هایی مربوط 

می شود که تاثیری بر تولید ملی ندارد. 
در حالت کلی این کسری بودجه و هزینه ها همانطور که توضیح داده شد، منشاء 
نقدینگی به حساب می آید  و از آنجا که به دلایل مختلف تمایلی به حذف این موارد 
در بودجه وجود ندارد، شــرایط به شــکل امروز در آمده است. این کارشناس امور 
اقتصادی درباره دلیل عدم مدیریت هزینه ها یادآورشد: دلایل این مسئله روشن است. 
نمایندگان توانایی حذف این ارقام را در بودجه ندارند زیرا ظاهرا قدرت بودجه خوارها 
زیادتر است، بنابراین از آنجا که تولید نقدینگی قطع نشده و اراده ای هم برای این 
امر وجود ندارد، مدام رو به افزایش می گذارد که نتیجه آن اعمال فشــار بر بخش 

تولید و تحقق رکود خواهد بود.
افقه درباره تناقض های موجود در رابطه با اختیارات بانک مرکزی)تامین بخشی از 
نیازهای منابع هدفمندی و طرح افزایش استقلال بانک مرکزی( بیان کرد: همانطور 
که در بالا اشاره شد مجلس به دنبال مدیریت منابع کسری بودجه حرکت نمی کند 
و تلاشــی بابت کاهش هزینه های غیر مولد ندارد. متاسفانه چنانچه به ردیف های 
هزینه های غیرمولد نگاه شود، مشاهده خواهد شد که انبوهی از ردیف های هزینه 

وجود دارد که تاثیری مستقیم یا غیر مستقیم بر رفاه و تولید ملی ندارد.
وی در ادامــه افزود: مجلــس به دنبال کاهش این موارد پیش نمی رود، همین 
بی توجهــی تورم را افزایش می دهد واز قدرت خرید مردم می کاهد، منتها از آنجا 
که بســیار علاقمندند خود را طرفدار فقرا و محرومان نشــان دهند و با شعار حل 
مشکلات آنها وارد خانه ملت شده اند، به بانک مرکزی فشار وارد می آورند که نتیجه 

این فشار هم پمپاژ نقدینگی است.
این کارشــناس امور اقتصادی درباره مورد ســوال قرار گرفتن بانک مرکزی با 
توجه به نوع رفتار مجلس تصریح کرد: نمایندگان مجلس در این رابطه یا خود را 
به غفلت می زنند زیرا ریشه نقدینگی ربطی به بانک مرکزی ندارد و به طورمستقیم 
به فشار هزینه ای در بودجه ارتباط پیدا می کند، یا همانطور که مطرح شد شجاعت 
لازم برای ایستادگی در برابر هزینه های غیرموجه را ندارند. بنابراین به فرافکنی رو 
می آورند و از آنجا که فصل انتخابات هم در راه است، طرح چنین موضوعاتی بسیار 
مهم شمرده می شود.افقه درباره پیش بینی اقتصادی سال آینده چنین توضیح داد: 
سال آینده درصورتیکه مشکل تحریم و بحث FATF به قوت خود باقی بماند، سخت 
خواهد بود زیرا هر اندازه ذخیره هم در این چند سال تحریم ها داشتیم، برای تامین 
کسری بودجه مصرف شد و کفگیر به ته دیگ رسیده است، بنابراین بدون تردید 

فشار بسیار زیادی به مردم و قشر محروم جامعه وارد خواهد شد.

 مقصر گرانی مرغ کیست؛ ارز ۴۲۰۰ تومانی یا نبود وزارت بازرگانی؟
رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران می گوید تجربه ارز ۴۲۰۰ تومانی 
در سال های گذشته باید به ما نشان می داد که با این سیاست نمی توان قیمت مواد 

غذایی مصرفی مردم را پایین نگه داشت.
احمدرضا فرشچیان اظهار کرد: آنچه که با قاطعیت می توانم از آن صحبت کنم 
این اســت که تمام تشکل های بخش خصوصی واقعی در هر حوزه ای که فعالیت 
می کنند به شــکل یک صدا با تداوم تخصیــص ارز ۴۲۰۰ تومانی مخالفند و این 
موضوع را در ماه های گذشته در هر جلسه و موقعیتی که ممکن بوده بیان کرده اند.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به تداوم تخصیص ارز ترجیحی در سال 
آینده و قرار گرفتن نهاده های طیور در فهرست کالاهای دریاف کننده این ارز، آیا 
می توان به کاهش قیمت مرغ امیدوار بود؟ پاســخ داد: متاسفانه خیر. لااقل صرف 
اجرای این سیاست نمی تواند کمکی به کاهش قیمت مرغ کند. ما بارها گفته ایم 
که ارز دولتی تنها به افزایش فساد و رانت و عدم شفافیت در اقتصاد ایران کمک 
می کند و جز آن گره ای باز نخواهد کرد اما متاسفانه به نظر می رسد نهادهای تصمیم 

گیر نظر دیگری دارند.
رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران، با بیان اینکه عملکرد دقیق این 
ارز را تنها دولت و بانک مرکزی در اختیار دارند، اظهار کرد: ما در بیان آمارها باید 
میان دو موضوع ارز تصویب شــده و ارزی در که واقعیت تامین شده است فاصله 
بگذاریم. اینکه بانک مرکزی بگوید که ما میزان ارز ۴۲۰۰ تومانی برای مرغ را افزایش 
دادیم، لزوما به معنی افزایش تامین قطعی در بازار نیســت و برای آنکه مشخص 

شود چه میزان ارز به چه افرادی رسیده باید اطلاعات به شکل شفاف ارائه شود.
فرشچیان درباره صحبت های اخیر رییس جمهور که نبود وزارت بازرگانی را عامل 
بر هم خوردن نظم در توزیع برخی کالاها دانسته بود نیز بیان کرد: در این زمینه نیز 
ما باید دست به عصا برخورد کنیم؛ یعنی صرف تفکیک وزارتخانه ها در یک چارچوب 

تحلیل شود و اینکه ما از این تفکیک چه انتظاری داریم در یک چارچوب دیگر.
وی خاطرنشان کرد: از نظر من ایجاد وزارت بازرگانی می تواند به چالاک شدن 
ساختار، تخصصی شدن تصمیمات و ســرعت گرفتن انتقال خواسته ها از بخش 
خصوصی به مدیران دولتی کمک کند و ما در جلسات ماه های گذشته نیز موافقت 
خود با این موضوع را اعلام کردیم اما اینکه توقع داشته باشیم با صرف تاسیس یک 
وزارتخانه ناگهان تمام مشکلات حل شود و بازارها نظم پیدا کنند این طور نیست 

و باید چاره کار را در دیگر بخش ها نیز جست و جو کرد. 
 با وجود آنکه نهاده های طیور از ابتدا در فهرست دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی قرار 
داشته اند اما قیمت مرغ در ماه های گذشته تحت تاثیر افزایش هزینه تولید و البته 

نقش آفرینی دلال ها بسیار بالا رفته است.

 ساخت ۱۱ خانه در سی سخت شروع شده است
رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه ۴۲۰ میلیارد تومان اعتبار 
ساخت، معیشت و بلاعوض برای منطقه زلزله زده سی سخت اختصاص یافته 
است گفت: آواربرداری ۲۰۰ واحد تمام شده و ۱۱ خانه به مرحله احداث رسیده 
اســت. علیرضا تابش اظهار کرد: به دنبال وقوع زلزله ۵.۶ ریشتری که روز ۲۹ 
بهمن ماه در شــهر سی ســخت کهگیلویه و بویراحمد به وقوع پیوست ۱۲۶۰ 
واحد مســکونی تخریب شــد که از این تعداد ۶۸۰ واحد شهری و ۵۸۰ واحد 
روســتایی است. همچنین ۲۹۰۰ واحد تعمیری و ۲۳۰۰ واحد معیشتی است 

که نسبت به اخذ مصوبه در ۵ اسفندماه از هیات وزیران اقدام شد.
وی افزود: به منظور بازســازی منطقه زلزله زده ســی سخت ۲۷۰ میلیارد 
تومان برای واحدهای احداثی، تعمیری و معیشــتی اختصاص پیدا کرد. ۱۳۰ 
میلیارد تومان نیز کمک بلاعوض مصوب شــد. اعتبار عمرانی نیز ۲۰ میلیارد 

تومان بود که مجموع اعتبارات به ۴۲۰ میلیارد تومان رسید.
رییس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه در کمتر از یک ماه برای 
تمامی واحدهای احداثی و تعمیری تشــکیل پرونده شده است، گفت: نیمی از 
واحدهای احداثی شهری به منظور صدور پروانه به شهرداری معرفی شده اند.

رییس بنیاد مســکن انقلاب اســلامی با بیان اینکــه عملیات آواربرداری و 
ســاخت به طور همزمان جریان دارد گفت: تعداد ۱۵۰ دســتگاه ماشین آلات 
برای انجام آواربرداری فعال اســت و عملیات آواربرداری ۲۰۰ واحد انجام شده 
اســت. همچنین احداث اولین واحدها از چهار روز قبل آغاز شده که تا کنون 

۱۱ خانه به مرحله ساخت رسیده است.

زهرا جعفری  -   ایده روز  | در راســتای 
تصویب افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد 
۱۴۰۰، وزارت کار پیشنهاد افزایش حق مسکن 
کارگران را با قید فوریت به هیات وزیران ارسال 

می کند.
شــورای عالی کار شب گذشــته پس از 
ساعتها مذاکره فشرده سرانجام با افزایش ۳۹ 
درصدی حداقل دستمزد ۱۴۰۰ موافقت کرد 
تا پایه حقوق کارگران از ابتدای فروردین ماه 
سال آینده با افزایش ۷۴۵ هزار تومانی به دو 

میلیون و ۶۵۰ هزار تومان برسد.
از دیگر مصوبات دویست و نود و هفتمین 
نشست شورای عالی کار، تصویب افزایش بن 
خواربار و حق مســکن بود که بر این اساس 
بن خواربار به ۶۰۰ هزار تومان رســید و حق 
مسکن در صورت تصویب در هیات وزیران در 
فیش حقوقی سال آینده کارگران ۴۵۰ هزار 
تومان لحاظ خواهد شد. در راستای مصوبات 
دیگر شورا، افزایش سایر سطوح مزدی بود که 
به رشد ۲۶ درصدی به اضافه عدد ثابت ۲۴۸ 
هزار و ۳۵۰ تومان و حداقل مزد روزانه ۸۲۷۸ 
تومان رسید.  پایه سنوات کارگران با بیش از 
یک سال ســابقه نیز ۱۴۰ هزار تومان و حق 

اولاد  ۲۶۵ هزار تومان تعیین شد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد در سال 
۱۴۰۰ گفت: با توافق کارفرمایان و کارگران به 
افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد برای سال 
آینده رســیدیم که حداقل حقوق و دستمزد 
کارگران در سال ۱۴۰۰ بالای ۴ میلیون تومان 
خواهد شد و با توجه به توافق جامعه کارگری 

و کارفرمایی در این زمینه، ســال آینده سال 
خوبی برای افزایش تولید و صیانت از حقوق 

کارگران خواهد بود.
وی همچنین درباره تصویب افزایش حق 
مســکن گفت: بخش مربوط به کمک هزینه 
مسکن منوط به تایید هیات وزیران است که 
این پیشنهاد با قید فوریت تقدیم دولت خواهد 
شد و با تصویب آن افزایش حق مسکن اعمال 
خواهد شد. به گفته شریعتمداری، حداقل رقم 
دستمزد کارگری در سال آینده دو میلیون و 
۶۵۰ هزار تومان بوده و رقم نهایی دســتمزد 

کارگران با احتســاب دریافت سایر آیتم های 
شــغلی، به بالاتر از ۴ میلیون تومان خواهد 
رسید. حمید رضا سیفی نماینده کارفرمایان 
در شــورای عالی کار نیز گفت: دستمزد سال 
۱۳۹۹ حدود ۵۱.۵ درصد ســبد معیشــت 
کارگران را پوشــش می داد ولی افزایش ۳۹ 
درصدی حداقل مزد، ۶۱ درصد سبد معیشت 
کارگران برای سال آینده را پوشش می دهد.

به گفته وی اگر چه نظر گروه کارفرمایی 
برای دســتمزد، افزایش ۳۴.۲ درصد مطابق 
نرخ تورم بود اما در نهایت ۵ درصد بیشــتر از 

نرخ تورم افزایش یافت تا هزینه سبد معیشت 
کارگران پوشش یابد.

نماینده کارفرمایان در شــورای عالی کار، 
افزایــش ۳۹ درصــدی حداقل مــزد را به 
نفع بازنشســتگان و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی دانست و گفت: این افزایش به پایه 

حقوق بازنشستگان هم کمک کرد.
با تصویب افزایــش ۳۹ درصدی حداقل 
دستمزد ۱۴۰۰، خواسته نمایندگان کارگری 
برای جبران اختلاف دو میلیون تومانی هزینه 
سبد معیشت سال گذشته کارگران و امسال نیز 

به نوعی محقق و دریافتی کارگران برای سال 
آینده بیش از ۴ میلیون تومان شد.

کمیته دستمزد شورای عالی کار در آخرین 
نشســت خود هزینه ماهانه ســبد معیشت 
خانوارهای کارگری را شــش میلیون و ۸۹۵ 
هــزار تومان تعیین کرد در حالی که این رقم 
سال گذشته چهار میلیون و ۹۶۰ هزار تومان 

اعلام شده بود.
نمایندگان کارگری خواهان جبران اختلاف 
دو میلیون تومانی هزینه امسال سبد معیشت 
کارگران در مقایسه با سال گذشته بودند و بر 
همین اساس روی پایه مزد متمرکز شدند تا با 
توجه به آنکه افزایش دو میلیون تومانی روی 
پایــه مورد موافقت قرار نمی گرفت، این رقم 
با تمرکز بیشــتر در پایه مزد و در سرجمع به 
حقوق و دریافتی کارگران افزوده شود که تلاش 
آنها به ثمر نشست و این خواسته با همراهی 
و مشارکت موثر دولت و نمایندگان کارفرمایی 
محقق شد تا بخش اعظمی از هزینه های سبد 

معیشت کارگران در سال آینده جبران شود.
میــزان دریافتی کارگران در ســال آینده 
بسته به شرایط مجرد یا متاهل بودن و سایر 
سنوات و ســابقه آنها افزایش خواهد یافت و 
حداقل دستمزد یک کارگر مجرد بدون سابقه 
از سال آینده دو میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و 
با احتساب بن خواربار و حق مسکن به بیش از 
سه میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و دریافتی یک 
کارگر متاهل با احتساب حداقل مزد و مزایای 
جانبی اعم از حق مســکن و بن خواربار، پایه 
ســنوات و حق اولاد به بیش از چهار میلیون 

تومان خواهد رسید.

افزایش حق مسکن کارگران به دولت می رود

جزئیات افزایش حقوق و مزایا و حق اولاد کارگران در سال آینده

توضیحات نوبخت درباره جریمه های کرونایی و بودجه
رئیس ســازمان برنامه و بودجه توضیحاتی را درباره 

بودجه، یارانه، جریمه های کرونایی اعلام کرد.
محمدباقر نوبخت در حاشیه همایش سالانه فرماندهان 
پلیــس راهور ناجا با حضور در جمــع خبرنگاران درباره 
وضعیت بودجه سال ۱۴۰۰ گفت: با یاری خدا بودجه تقریبا 
با توافق نسبی بین دولت و مجلس تهیه شده است مواردی 
هم که مشــابه سنوات گذشته از منظر شورای نگهبان یا 
با قانون اساسی مغایرت داشته یا مباینتی با شرع مقدس 
داشته است اعلام شد. انتظار داریم تا پایان هفته مجلس 
فرصت کند تا این ایرادهای شورای نگهبان را برطرف کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه به نظر می 
رسد با اصلاحاتی که برای تامین نظر شورای نگهبان روی 
مصوبات مجلس در بودجه صورت می گیرد ما بتوانیم تا 
پایان ســال یعنی تا پایان هفته بودجه را به عنوان قانون 
داشته باشیم، گفت:این فرصت هم برای دولت خواهد بود 
تا بتوانیم ضوابط اجرایی و آیین نامه های اجرایی و مالی را 
تهیه کند تا بودجه بعد از تعطیلات نوروز برای اجرا به همه 

دستگاه ها ابلاغ شود.
نوبخت درباره وضعیت پرداخت یارانه در بودجه ۱۴۰۰ 
نیز گفت: یکی از احکام مرتبط با افرادی است که شایستگی 
دریافت یارانه را دارند منتهی بنا بر هر دلیلی استفاده نکرده 
اند با همان ســاز و کاری که قانون مشخص کرده است و 
آیین نامه  اجرایی آن در دولت در تبصره ۱۴ نوشته شده 
ما ان شاءالله بتوانیم بازماندگان را نیز به جمع یارانه بگیران 

اضافه کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر نیز دو یارانه در 
دو روز مشخص و معین ماه پرداخت می شود در تاریخ دهم 
یارانه حمایت معیشتی و بیستم هم یارانه های جاری که 

از پیش وجود داشت پرداخت می شود.
به گفته نوبخت خوشبختانه آمارها نشان از موفقیت 
پلیس راهور در حفظ جان مردم است علاوه بر این که از 
نظر امنیت و نظم در جاده ها و خیابان ها و در همه شرایط 
حضور دارند خوشــبختانه تعداد کشته شدگان ناشی از 
تصادفات با تلاش و مساعی و مدیریت ویژه صورت گرفته 
کاهش پیدا کرده است. سازمان برنامه و بودجه به نیابت 

از دولت وظیفه خود می داند تا جایی که ممکن اســت 
نیازمندیهای پلیس راهور را برای اینکه بتواند آمار کاهش 

مرگ و میر را حفظ کرده و بکاهد، آماده کند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا از جرایم کرونایی به 
راهور هم تعلق می گیرد؟ گفت: انچه که برای برخورداری 
پلیس راهور از پاداش است ما بدون ارتباط با مباحث جریمه 
می بینیم و تلاش می کنیم اقدام خودمان را در پاسخ به 

زحمات پلیس راهور انجام دهیم.
نوبخت در پاســخ به این سوال که آیا این جرایم برای 
وزارت بهداشــت اســت؟ تصریح کرد: این جرایم مربوط 

به وزارت بهداشــت نیســت وزارت بهداشت هم یکی از 
استفادکنندگان از منابع کروناست. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه درباره تجهیز پلیس در راستای هوشمندسازی گفت: 
در واقع برنامه از ســوی پلیس راهور ارائه شده و سازمان 
برنامه و بودجه حسب توافقی که با سردار فرماندهی راهور 

داشتیم اقدامات خوبی انجام می شود.
نوبخت همچنیــن در پانزدهمین همایش روســای 
پلیس راهور که صبح امروز با حضور فرمانده ناجا برگزار 
شد، اظهارکرد: در حالی تولید ناخالص داخلی کشورهای 
صنعتی منفی شد که در شرایط تحریم بودیم، به طوری 
که ما اکنون با یک بیستم درآمدهای نفتی، کشور را اداره 
می کنیم و باید با یکصد و چند میلیارد دلار که در اختیار 
است،   حقوق کارمندان را داده و طرح های عمرانی را سر 
وقت اجرا کنیم، به جای صد و چند میلیارد با چند میلیارد 
باید همه این مسائل را حل و فصل کنیم هر چند در بخش 

عمرانی، برخی طرح ها در حال افتتاح است.
وی در زمینه پاداش یا حق کرونای ماموران راهور گفت: 
درخواست پرداخت  پاداش کرونا و رقم مورد درخواست 

پلیس راهور انجام می شود.
نوبخت خطاب به ماموران راهور گفت: در عملکرد خود 
موفق بودید، به رغم ماموریت اصلی خود که حفظ جان 
مردم اســت، در روزهای گرم تابســتان و روزهای سرد و 
یخبندان حضور داشته و آرامش را در سطح جاده ها برقرار 

کرده و کرونا نیز وظایف شما را مضاعف کرد.

خریدار چندانی در بازار نیســت، اغلب کســانی که 
واقعا مشــتری خودرو هستند، در بازار حضور دارند. این 
بخشی از صحبت های کاشانی نسب، نائب رییس اتحادیه 

نمایشگاه داران است. 
 شش روز از سال ۹۹ باقی مانده و برخلاف سال های 
قبــل بازار خودرو در رکود عمیقــی فرو رفته و خرید و 
فروش ها به کمترین میزان خود در مقایسه با سال های 

قبل رسیده است.
از نیمه آبان ماه و با کاهش نسبی نرخ ارز، بازار خودرو 
تحت تاثیر قرار گرفت و آسانسور قیمت ها که هر لحظه به 
قله نزدیک می شد از کار افتاد، تعداد مشتریان کاهشی 
محســوس را تجربه کرد و وارونه شدن انتظارات تورمی 
سبب شد بازار در حالی با رکود مواجه شود که قیمت ها 
نوسانی کاهشی را شاهد بود. هر چند میان ریزش قیمت ها 
با انتظارات خریداران تطابق چندانی نداشت اما بسیاری 
از فعالان بازار می گویند با کمرنگ شدن تحریم ها حجم 
تولیــدات افزایش می یابد و شــرایط برای خرید خودرو 

تسهیل می شود.
ترس از کاهش بیشتر قیمت ها سبب شده است عرضه 
خودرو در هفته پایانی اسفند نه تنها در دنیای مجازی بلکه 
در محدوده های عرضه همیشگی خودرو در نقاط مختلف 
تهران، افزایش یابد. این سیگنال نشانی از کاهش بیشتر 
قیمت را می تواند در بر داشته باشد اما فعالان بازار خودرو 
شــرطی را برای تحقق این پیش بینی لحاظ می کنند . 
اینکه کاهش قیمت در گرو ماندگاری شرایط در بازار ارز 
است و افزایش نرخ ار می تواند زمینه را برای رشد دوباره 
قیمت یا پیشگیری از کاهش بیشتر قیمت ها در بازار مهیا 
نماید.  در حالی که تنها یک هفته تا پایان سال باقی ۹۹ 

مانده، بازار خودرو روزهای آرامی را پشــت سر می گذارد 
و فعــالان بازار می گویند اکنون به جز مشــتریان واقعی 
کسی برای خرید به بازار مراجعه نمی کند. در این شرایط 
خودروســازان نیز عرضه را زیاد و حتی فروش قسطی را 
هم آغاز کرده اند. این اقدام می تواند سرآغازی برای تغییر 

مسیر بازار خودرو در ماه های آتی باشد.
گزارش های میدانی نشان می دهد حتی هوای بارانی 
جمعه ۲۲ اسفند نیز سبب نشده تا فروشندگان از عرضه 
خودرو دست بکشند بلکه در مرکز خرید و فروش خودرو 
در چیتگر تعداد فراوانی خودرو در ســایت های مختلف 

این مرکز برای فروش عرضه شده است.  
این شرایط در محدوده خیابان احسان در شرق تهران 
که معمولا جمعه ها میزبان فروشــندگان خودروست نیز 

مشاهده می شود به طوری که افراد فراوانی خودروهای 
خود در این محدوده برای فروش گذاشته شده اند.برخی 
فعالان بــازار معتقدند قیمت خودروهــا در فروردین و 
اردیبهشــت کاهشی نســبی را تجربه می کند اما سعید 
موتمنی ، رییس اتحادیه نمایشگاه داران می گوید در سال 
۱۴۰۰ بازار خودرو به ثبات خواهد رســید. معامله گران 
حرفه ای معتقدند با خروج ســرمایه گذاران از بازار روند 
افزایشی قیمت متوقف شده و افزایش تولید حباب را رد 
بازار خواهد شکست از این رو خرید تنها به قصد مصرف 

می تواند گزینه ای مناسب باشد.
این در حالی است که با وجود ازدحام خودروهای عرضه 
شده در نقاط مختلف تهران، تقریبا کمتر معامله ای انجام 
می شود و فقط معدود خریداران و مصرف کنندگان واقعی 

دست به خرید می زنند.
بررسی طیف فروشــندگان در بازار نشان می دهد از 
تعداد دلالان نیز در این محدوده ها به نسبت چشمگیری 
کاسته شده و مالکان خودروهای بعضا صفرکیلومتر خود 

برای فروش اقدام کرده اند.
نکته جالب توجه در این محدوده، عرضه خودروهای 
صفرکیلومتر ســال های ۹۸ و ۹۹ اســت که با توجه به 
تحویــل برخی خودروهای تولید ۱۴۰۰، ارزششــان در 
روزهای آینده کمتر می شود و سود کمتری نصیب مالکان 
آنها خواهد شد.وفور این دست خودروها در بازار نشان از 
آن دارد که بخش عمده ای از خریداران نه با هدف استفاده 
از خودرو بلکه به قصد سرمایه گذاری نسبت به خرید آن 
اقدام کرده اند. نزدیک شــدن به زمــان عرضه و تحویل 
خودروهای مدل ۱۴۰۰ می تواند ســبب ریزش قیمت 
خودروهای مدل ۹۸ و ۹۹ در بازار شود؛ البته هم اکنون 

پیش لرزه های این مساله در بازار قابل مشاهده است.
با توجه به رکود عمیق بازار خودرو، به نظر نمی رسد به 
زودی رونقی در این بازار اتفاق بیافتد و بر اساس شرایط 
موجود می توان پیش بینی کرد با توجه به افت مدل، اخذ 
مالیات از خودروهای میلیاردی،  وارد نشدن خودروهای 
خارجی، نوســانات نرخ ارز و ... گشایشی در شرایط بازار 

ایجاد نخواهد شد.
به دین ترتیب انتظار می رود اگر اتفاق خاص سیاسی 
و اقتصادی رخ ندهد، رکود بازار خودرو حتی تا نیمه دوم 
ســال ۱۴۰۰ به طول انجامــد. هرچند برگزاری انتخاب 
سال آینده ریاســت جمهوری و همچنین شروع به کار 
دولت ســیزدهم می تواند ســرآغاز تکانه های قیمتی در 

بازار خودرو شود.

بازار خودرو در آستانه تغییر وضعیت

رشد تولید در ۲۵ کالای اصلی بخش صنعت و معدن
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
تاکید بر روند رو به رشد بخش تولید در ۱۱ ماهه امسال 
گفت: د ر این مدت از ۳۸ کالای اصلی و منتخب صنعتی 
و معدنی ۲۵ کالا، رشــد تولید داشــته است.  به نقل از 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، سعید زرندی با اشاره به 
رشــد تولید در بسیاری از صنایع اصلی در حوزه صنعتی 
و معدنی گفت: در ۱۱ ماهه ســال جاری، لوازم خانگی با 
۳۸ درصد رشد، شمش آلومینیوم ۵۴ درصد، انواع خودرو 
ســواری ۱۸ درصد، فولاد ۷ درصد و سیمان بیش از ۱۲ 

درصد رشد را شاهد بوده اند.

 تولید بیش از ۴ میلیون دســتگاه در بخش 
لوازم خانگی

معــاون طرح و برنامــه وزارت صمت میزان تولید در 
صنعت لوازم خانگی را بیش از ۴ میلیون دستگاه عنوان 
کرد و افزود: از ابتدای ســال تا پایان بهمن ماه، در بخش 
خودرو سواری ۸۳۰ هزار دستگاه، فولاد خام ۲۶ میلیون 
تنُ، سیمان ۶۳ میلیون تنُ و شمش آلومینیوم ۳۹۴ هزار 
تن در ۱۱ ماه امسال تولید شد. زرندی ادامه داد: در این 
مدت چرم، الکتروموتور، سموم دفع آفات نباتی آلومینیا، 

ظروف چینی با کاهش تولید مواجه بوده اند.

 تصویب ۱۳۵ طرح در هیئت سرمایه گذاری 
خارجی

وی در بخش دیگر صحبت های خود از تصویب ۱۳۵ 
طرح صنعتی، معدنی و تجاری در هیئت سرمایه گذاری 
خارجی خبر داد و تصریح کرد: در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، شاهد رشد ۶۴ درصدی رشد در تعداد این 

طرح ها هستیم.

 بهره برداری از 6۴۰۰ واحد جدید
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه 

داد: همچنین در این مدت ۶ هزار و ۴۰۰ واحد جدید به 
بهره برداری رســیده است که به لحاظ تعدادی ۷ درصد 
رشد داشته است. بر اساس توضیحات زرندی، در این بازه 
زمانی صدور پروانه صنفی ۵۲ درصد رشــد داشته است؛ 
همچنین تعداد ۵۸۸ هزار مجوز صنفی و بالغ بر ۳۰ هزار 

نماد الکترونیکی صادر شده است.
وی در پایان به افزایش بازرســی از واحدهای صنفی 
اشــاره کرد و گفت: در ۱۱ ماه امسال بیش از ۳ میلیون 
بازرسی و کنترل واحدهای صنفی انجام شده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۵ درصد افزایش یافته است.
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ایده روز 
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شماره : 1049

 خرید معمولی پرسپولیس، خرید ویژه استقلال
 آرمان رمضانی یکی از عادی ترین خریدهایی بود که پرسپولیسی ها در فصل 
نقل و انتقالات پیش از آغاز لیگ انجام دادند. مهاجم سخت کوش سایپا از آن دست 
بازیکنانی بود که بدون هیچ پیش زمینه ذهنی از سوی هواداران به پرسپولیس آمد 
و باید در بازی هایی که به او اعتماد می شد میخ خود را آن چنان می کوفت که 
تا ســال ها بتواند برای ســرخ ها به میدان برود و البته حمایت هواداران را نیز در 
کنار خود ببیند، اتفاقی که هرگز نیفتاد و بدون قضاوت درباره کیفیت این بازیکن و 
اعتماد یا عدم اعتماد کادرفنی به او، عمر حضور رمضانی در پرسپولیس در بهترین 
حالت به نیم فصل رســید و این بازیکن در سایه از جمع پرسپولیسی ها جدا شد. 
چند روز پس از خروج کم ســر و صدای آرمان از پرســپولیس در حالی که تصور 
می شــد در یکی از همین روزها احتمالا باید او را در حال عقد قرارداد با نســاجی 
قائمشهر، گل گهر سیرجان و ... ببینیم، باز هم اتفاقات در فوتبال ایران به گونه ای 
دیگر پیش رفت و در اقدامی ناگهانی رمضانی را در جلسه ای در حال عقد قرارداد 

با مدیرعامل استقلال دیده شد!
اتفاقی که اگر هیچ خروجی برای طرفین نداشته باشد حداقل می توان گفت در 
کنار انتقال گادوین منشا، یکی از سریع ترین انتقال ها بین سرخابی ها بود. بازیکنی 
که نیم فصل اول در پرسپولیس به میدان رفت و بدون هیچ وقفه ای در نیم فصل 
دوم لباس استقلالی ها را به تن کرد، قطعا دوران جدیدی در انتقال بازیکن حتی 

بین سرخابی های پایتخت را رقم زد.
هر آنچه که هست بدون هیچ قضاوت و تصمیم گیری درباره وضعیت فنی آرمان 
رمضانی، می توان او را ویژه ترین بازیکن رد و بدل شده بین دو باشگاه بزرگ تهرانی 
دانســت. بازیکنی که شیب به شدت تند انتقال او بین سرخابی ها باعث می شود 

هرگز نتوانیم به او لقب یاغی بدهیم.

 همان طارمی اورجینال
آنچه در بازی برگشت پورتو و یوونتوس دیدیم، آشناترین مهدی طارمی ممکن 
برای هواداران فوتبال در ایران بود؛ کوهی از استعداد که هر شاهکار فنی فوق العاده ای 
از دستش برمی آید اما در عین حال با ناشی گری و مسئولیت ناپذیری می تواند خودش 
و تیمش را به خطر بیندازد. اصلا انگار همین 55دقیقه نمایش مهدی در ورزشگاه 
تورین، چکیده ای از تمام فوتبال او بود. مهاجم ایرانی یک بار توپ را به تیر دروازه 
کوبید، با مهارت همیشگی اش یک پنالتی گرفت و بعد در شرایطی که می رفت تا 
اسمش را برای همیشه به عنوان قاتل بانوی پیر جاودانه کند، تراژدی نیمه دوم را رقم 
زد؛ ۲ کارت زرد در 3دقیقه. او بعد از تصمیم داور، توپ را شوت کرد و بهانه گرفت 
که در ورزشگاه خالی صدای سوت را نشنیده. بعد هم به قصد تمسخر برای قاضی 
میدان دست زد؛ آن هم داوری که اگر حب و بغض داشت، پنالتی نیم بند نیمه اول 

را روی خود طارمی به نفع پورتو اعلام نمی کرد.
هیچ آدمی عاری از خطا و اشتباه نیست و مسلما این مسئله در مورد طارمی هم 
صدق می کند. مسئله کلیدی اما عادت ترک نشده او به دردسر درست کردن است؛ 
رفتارهای آماتوری که گاه تاوان سنگین به دنبال دارد. داستان مهدی در پرسپولیس 
هم همین بود. خودش می ساخت، خودش می سوزاند و خودش هم می سوخت. در 
بازی گروهی لیگ قهرمانان، پنالتی اش به الریان را چیپ زد و خراب کرد. پرسپولیس 
در آستانه حذف از مرحله گروهی قرار گرفت و طارمی تازه طلبکارانه »هیس« نشان 
می داد. تیم برانکو آن سال مدیون بازی جوانمردانه الهلال در روز آخر شد، از گروهش 
بالا آمد و تا نیمه نهایی آسیا هم پیش رفت. همه اینها را طارمی داشت دود می کرد 
اما عذرخواهی هم نکرد. در داربی تهران به خاطر اینکه پنالتی را دادند یک نفر دیگر 
بزند، دعوا راه انداخت و قهر کرد. با خواهش و تمنا او را پشت توپ آوردند و ضربه را 
از دست داد. همه اینها و یک دو جین مثال دیگر را باید فراموش کنیم، وقتی پای 
آن بی مسئولیتی حیرت انگیز در رفت و برگشت به ترکیه و عقد قرارداد مرگبار با 
ریزه اسپور وسط می آید.پیشرفت این سال های طارمی در زمین بازی، حیرت انگیز و 
خارق العاده بوده است. انصاف باید داد که او بیرون از میدان هم بسیاری از حواشی 
قبلی را کنار گذاشته و در حال تکامل است؛ خیلی هم عالی. با این حال اشتباهش 

را باید گوشزد کرد و امیدوار به اصلاحش
 بود. حماسه ساختن از اشک های بعد از بازی طارمی یا ملقب کردن او به عناوین 
فانتزی بی خاصیت مثل »پادشاه ایرانی« کمکی به طارمی نخواهد کرد. ما این پسر 
را در پخته ترین حالت ممکن برای تیم ملی لازم داریم؛ تیمی که در این ســال ها 
به اندازه کافی بابت رفتارهای آماتور بازیکنانش تقاص داده و فقط یک کارت قرمز 
دیگر شبیه این، می تواند رؤیای جام جهانی قطر را به گورستان آرزوها ببرد. وقتش 
شــده طارمی ۲8ساله، با سابقه درخشش در لیگ قهرمانان، از نظر شخصیتی هم 
به اندازه دستاوردهای فنی اش قد بکشد. پس لااقل برای اشتباهات او هورا نکشیم.  

 کمالوند: به بازیکنی مثل رمضانی نیاز داشتیم
 فراز کمالوند در مورد دلیل جذب آرمان رمضانی مهاجم نیم فصل اول پرسپولیس 
اظهار داشت: استقلال در سه جام قهرمانی لیگ، حذفی و آسیا درگیر است. در نیم 
فصل هم جذب بازیکن سخت است و ما باید سراغ گزینه هایی برویم که آزاد باشند.

وی افزود: استقلال به بازیکنی با ویژگی های آرمان رمضانی نیاز داشت و باید یک 
مهاجم نوک می گرفتیم. ما طبق عملکرد شش ماهه یک بازیکن تصمیم به جذب 
او نگرفتیم. شاید یک بازیکن به تیمی برود و نتواند خودش نشان دهد اما عملکرد 
او در سایپا خوب بود و ما طبق همان عملکرد اقدام به جذب او گرفتیم. او بازیکنی 

است که مجیدی سال گذشته هم به فکر جذبش بود.
کمالوند تصریح کرد: آرمان رمضانی یکسری مهارت ها دارد که به درد استقلال 
می خــورد. این تیم قرار اســت هر بازی طبق برنامه ریــزی و طراحی که داریم با 
سیســتم های مختلف مقابل رقبایش قرار گیرد. در نتیجه وقتی قرار اســت تغییر 
سیستم داشته باشیم به چنین مهاجمی هم نیازمند می شویم. او در بازی های خاص 
می تواند به داد استقلال برسد. ملاک برای قضاوت این بازیکن نباید فقط ۶ ماه اخیر 
باشد. مدیرفنی آبی پوشان ادامه داد: از هواداران می خواهیم که به کادرفنی اعتماد 
داشته باشند و بدانند که کادرفنی استقلال برای هر تصمیمی که می گیرد برنامه 
و هدف مشخصی دارد. این را هم در نظر بگیرند که یارگیری در نیم فصل به این 
راحتی نیست. هواداران آرمان رمضانی را از این به بعد یک استقلالی ببینند و مثل 
همیشــه انرژی های مثبت خود را به سمت ما بفرستند. در این دو بازی واقعا ما از 

حمایت های آنان انرژی خوبی گرفتیم.
وی افزود: به هواداران این قول را می دهیم که ورژن جدیدی از آرمان رمضانی 
را ببینند. گاهی یک سیستم و قالب بازی برای یک بازیکن خوب است و قطعا در 
مورد اســتفاده از او فکرهایمان را کرده ایم. گاهی در بازی های حریفان اســتقلال 
دفاعی بازی می کنند و ما نیازمند یک مهاجم قد بلند با شرایط رمضانی بودیم تا 

گره از کار تیم باز کند.
کمالوند در پاسخ به این سئوال که مگر پنجره نقل و انتقالاتی استقلال باز شده 
گفت: در هر صورت ما باید یارانی که مد نظر داریم را جذب کنیم و مدیریت باشگاه 
هم قول داده به زودی پنجره باز شود. ما به جز امین قاسمی نژاد دو بازیکن دیگر هم 
می خواهیم که مدیریت باشگاه در حال رایزنی جذب آنها هستند و اگر این بازیکنان 
به جمع تیم اضافه شوند عملکردمان در نقل و انتقالات خوب خواهد بود. مدیرفنی 
آبی پوشان خاطر نشان کرد: استقلال اگر می خواهد به جایگاه واقعی اش برسد همه 
هواداران و دیگر عوامل باشگاه باید دست به دست هم بدهیم. من نمونه ای می آورم. 
زمانی که برانکو به پرسپولیس آمد بعد از مدتی ستاره های تیمش را کنار گذاشت. 
بازیکنانی نظیر طارمی، رضاییان و احمدزاده بازیکنانی بودند که برانکو از آنها استفاده 
نکرد اما همه هواداران و پیشکسوتان تیم پرسپولیس از او حمایت قاطعانه کردند و در 
نتیجه برانکو در آرامش توانست کارش را انجام دهد و حاصل آن هم سه قهرمانی با 
این تیم بود. در این چند روز هم برخی از پیشکسوتان استقلال حمایت های خوبی 
از ما کرده اند. مثل حسن روشن که واقعا صحبت های او باعث دلگرمی ما شده است.

  محمود رضایی -   ایده روز  |  این سبک 
بازی که از  استقلال می بینید قطعا خروجی 
تفکرات یک کادر فنی هســت نه یک مربی، 
در اســتقلال نفر اول فنی قطعا فراز کمالوند 
هست که حالا در حال فرو ریختن باقی مانده 
های خرابه بازماند قبلی هســت. مدل کادر 
فنی استقلال کاملا به روز شده اتفاقی که در 
پرسپولیس چند سالی هست رخ داده و الان 
ســپاهان هم در همین مسیر قرار دارد، یک 
ریئس در راس برای کنترل و مدیریت ، یک 
همه کار فنی و دیگران در گرد او. اما استقلال 
یک نســخه را این روزها خوب اجرا می کند، 
اســتفاده از پتانســیل های موجود در تیم و 

استفاده به جا از آنها.

 نگاه اول
در نگاه اول استقلال بهتر از قبل بازی می 
کند، نه از بعد صرفا آماری یا زیبایی بازی. اما 
از لحاظ فنی شــرایط رو به جلویی را در حال 
تجربه هست، به لحاظ روانی با ذهنیت برد به 
میدان وارد می شود، برای بردن می جنگد و 
اتفاقا برای آن نقشه هایی را دارد. برای آنالیز 
این اســتقلال کمی زود به نظــر می آید اما 
لوزی حمله و دفاع شــکل یافته استقلال چه 
در زمان مالکیت توپ و چه برعکس اظهر من 

الشمس هست. 
مشــکل اصلی در حال حاضر در استقلال 
رابط بین این لوزی و خط دفاع هست، کسی 
کــه مــوج دوم حمله را شــکل دهد، قدرت 

بازیاسزی داشته باشد و به نقاط مختلف زمین 
حریف در زمان مالکیت سرک بکشد و ریتم 
و نبض بازی در دفاع و حمله را بدست بگیرد. 
این وظایف فعلا بر عهده رضاوند هست اما هر 
چقدر تلاش او ستودنی هست به نظر می رسد 
ظرفیت بازی او در ین حد نیست ، ایجاد تعادل 
بین خط  دفاع و حمله بازیکن با تراز بالاتری 

را قطعا می طلبد.

 لوزی حمله
خط حمله اســتقلال حالا در راس خود 
دیاباته رو می بیند،در چپ قایدی  و در راست 
هم وریا را با خود به همراه دارد. و راس عقب 
این لوزی در جلوی اســتقلال را فعلا فرشید 
اسماعیلی شکل داده که اتفاقا اینروزها کمتر 
مصدوم می شــود.این لوزی شناور که شرح 
وظایف آن در دفاع و حمله متفاوت می باشد 

دقیقا براساس داشــته های این روزهای این 
تیم شکل گرفته. حضور دیاباته در راس اما با 
نقشی کاذب تا بتواند به عنوان طعمه مدافعان 
حریف را مشغول خود کند و با مرکز ثقل بالا 
و تنومند بودن آنها را به هم بریزد، ســن وریا 
برای دفاع راست کمی بالاست ولی آیتم های 
سرعت و قدرت و برندگی او در پنجاه متر رو 
به جلوهنوز هم کارساز هست، قایدی در چپ 

و نقطه کور دفاع حریف قرار دارد، چراکه سبک 
بــازی و جثه او همین نقش را می طلبد و از 
حبس شدن او در خط حمله می کاهد و درانتها 
و در راس عقب این لوزی اسماعیلی قرار دارد با 
توانایی طراحی در حمله و سرعت و شوتزنی . 
همین بازیکنان با چینش لوزی در زمان دفاع 
و فشــار از جلو شکل دیگری پیدا می کنند، 
قایدی در چپ ، دیاباته به راست و اسماعیلی 
بــه نوک انتقال پیدا می کنند تا با حمایت و 
دوندگی وریــا و رضاوند بتوانند بازی مالکانه 
حریف را تخریب کنند. دقیقا این شمای کلی 
از لوزی خط جلو استقلال هست حالا اضافه 
کنید بابک مراد و مطهری را که روی نیمکت 

مترصد دادن فرصت هستند.

 خط دفاعی
خط دفاع چهار نفر این تیم این روزها یک 
عنصر جدید را به خود می بیند، حضور مسعود 
ریگی در بین دو مدافع میانی چه در زمان حمله 
حریف و چه در زمان بازیسازی تیم از خط دفاع 
برای شکستن پرس حریف.ایجاد برتری عددی 
برای در نخوردن و پشــت دفــاع نخوردن در 
زمان دفاع از نکات بارز حضور او در این منطقه 
هست. اما این موضوع هرچقدر در زمان دفاع 
به کار این تیم آمده در لحظات بازیسازی دچار 
معضلاتی هست از قبیل عدم سرعت مناسب 
گردش توپ و نداشتن بازیکنی با قدرت دادن 
پاس های پرس شکن ، موردی که حالا کادر 
فنی استقلال برای رفع آن باید به فکر باشند.

تغییرات جدی در استقلال

ایران؛ فرزند ناتنی قاره
 سه هفته پیش بود که در این صفحه گزارشی منتشر 
شد با تیتر: »میزبانی ایران در لیگ قهرمانان آسیا؟ بعید 
 AFC اســت«. در آن گزارش به ایــن پرداخته بودیم که
بــه دلایل متعددی با میزبانی ایران در مســابقات لیگ 

قهرمانان آسیا موافقت نخواهد کرد. 
در آن برهه تمرکز رســانه هاا بیشــتر روی میزبانی 
لیگ قهرمانان آسیا بود اما هشدارهایی هم درباره سلب 
میزبانی ایران در دیگر مسابقات مهم قاره مثل مسابقات 
انتخابی جام جهانی ۲0۲۲ قطر داده می شــد. تا دو سه 
روز پیش خوش بینی اندکی درباره میزبانی پرسپولیس 
 C و میزبانی ایران از مسابقات گروه E از مسابقات گروه
انتخابی جام جهانی ۲0۲۲ قطر وجود داشــت. اما همه 

این امیدها ظرف 48 ساعت به باد رفت. 
میزبانی 3 گروه از مســابقات لیگ قهرمانان آسیا به 
عربســتان رسیده اســت و امارات و هند هم میزبان دو 

گروه دیگر هستند. 
 AFC برای مســابقات انتخابی جام جهانی ۲0۲۲ هم
کشور بحرین را برای میزبانی مسابقات گروه E برگزید. 
بدون شــک همه تصمیمات AFC در این ماجرا به زیان 
ایران بوده اســت. اما بیایید ببینیم AFC بر چه اساس و 
مبنایــی میزبانان این مســابقات را انتخاب کرده و تیم 
ملی ایران و نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا چه 

آسیب هایی از این تصمیمات AFC می بینند.

 هند میزبان شد؛ ایران نه!
اولین خبر بد صبح روز پنج شــنبه منتشــر شــد و 
کنفدراســیون فوتبال آســیا کشــورهای میزبان لیگ 
قهرمانان آســیا را اعلام کرد. طبق اعلام AFC عربستان 
به عنوان میزبان گروه اول و سوم و چهارم انتخاب شد، 
شــهر الشارجه امارات میزبان گروه دوم شد و بازی های  

گروه پنج هم در هند برگزار خواهد شد. 
طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا بازی های گروه 
اول و چهارم در شــهر ریاض عربســتان برگزار خواهد 
شــد. شــهر جده هم به عنوان میزبان بازی های گروه 
ســوم انتخاب شد. به این ترتیب پرسپولیس باید راهی 
هند شود و  استقلال هم به عربستان و شهر جده برود. 

تراکتور هم باید در امارات مسابقه دهد. 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب ۲5 
فروردین تا ۱0 اردیبهشت برگزار خواهد شد. عجیب ترین 
بخش تصمیمات AFC انتخاب هند برای میزبانی مسابقات 

گروه E لیگ قهرمانان بود.
 آن هم در حضور تیم هایی مثل پرسپولیس و الریان 
قطر! البته تیم قطری درخواســتی برای میزبانی نداده 
بود و فقط پرســپولیس و گوای هند برای میزبانی اعلام 

آمادگی کرده بودند. 
اما AFC روز پنج شــنبه دلیل این تصمیمش را هم 
اعلام کرد. با توجه به وضعیت شــیوع کرونا در سراسر 
قاره، AFC تصمیم گرفته بود که هر گروه را در یک مکان 

متمرکز میزبانی کند تا خطر  ابتلای بازیکنان و کارکنان 
به کرونا را به حداقل برساند. البته این مساله برای همه 

گروه ها و همه تورنمنت ها در نظر گرفته شده.
 اما عواملــی مانند محدودیت های حداقل ســفر و 
قرنطینه برای تیم های مهمان، راحتی پروازها و وضعیت 
 AFC پزشــکی در کشــور میزبان دیگر معیارهای مهم
برای انتخاب میزبان بود که گویا هند در این موضوعات 

وضعیت بهتری نسبت به ایران داشته! 

 کرونا؛ هم آری هم نه!
شاید در نگاه اول این طور به نظر برسد که اصلی ترین 
دلیل ناکامی ایران در گرفتن میزبانی مسابقات آسیایی، 
شــیوع کرونا اســت. اما نکته مهمی در این باره وجود 
دارد و آن این اســت که کرونا دلیل اصلی این اتفاقات 
نیســت. البته که شــیوع کرونا باعث شده AFC تصمیم 
بگیرد مســابقات را تا جایی که ممکن است به صورت 
متمرکز برگزار کند و اگر کرونا نبود همه مسابقات )چه 
لیگ قهرمانان و چه مســابقات انتخابی جام جهانی( به 
صورت رفت و برگشت و با میزبانی همه کشورها برگزار 
می شد. اما در انتخاب کشورهای میزبان برای برگزاری 
مســابقات به صورت متمرکــز، مســاله کرونا چندان 
اهمیتی نداشته اســت! حقیقت این است که ایرادها و 
دغدغه های کنفدراسیون فوتبال آسیا مربوط به مسائلی 
مانند محدودیت های بانکی برای انتقال پول، حق پخش 
تلویزیونی مسابقات و مشــکلات با صداوسیما، مسائل 

گمرکی و در نهایت شیوع کرونا بوده. 
سران AFC هم با توجه به همین دغدغه ها، کشورهای 
رقیــب را به جای ایران در انتخابــا میزبان برگزیده اند. 
فوتبــال ایران البته از نظر فنی جــزو برترین های قاره 
به شــمار می رود اما در دورانــی که فوتبال پا به عرصه 
تجاری سازی و درآمدزایی گذاشته و به جز برد و باخت 
و مســائل فنی، مسائل مالی و حتی استراتژیک سیاسی 
هم در آن نقش آفرینــی می کند، فوتبال ایران در این 

عرصه حرفی برای گفتن ندارد.

 استقلال و فولاد به عربستان می روند؟
به جز پرســپولیس که میزبانی مســابقات گروهش 
در آســیا را از دســت داد و تراکتور که بازی هایش در 
کشور امارات بازی کند، دو نماینده دیگر ایران در لیگ 
قهرمانان آســیا دچار یک دردســر مضاعف هم دارند. 
میزبانی مســابقات گروه C که تیم های استقلال، الاهلی 
عربستان، الدحیل قطر و الشرطه قطر در آن حضور دارند 
به تیم الاهلی عربستان واگذار شده است. این اتفاق در 
حالی رخ داده که مشکلات سیاسی بین دو کشور ایران 
و عربســتان سعودی هنوز حل نشده و چند سالی است 
که مسابقات بین نمایندگان این کشورها در کشور ثالث 

برگزار می شود.
 بــا این تصمیم اســتقلال باید دو بــار با الاهلی در 
عربستان بازی کند! چیزی که اصلا مطلوب نماینده ایران 
نیست. فولاد خوزستان هم مشکل مشابهی دارد. فولاد 
اگر در بازی پلی آف بتواند العین عربســتان را شکست 

بدهد وارد گروه D می شود. 
گروهی که تیم های الســد قطر، النصر عربســتان و 
الوحــدات اردن هم در آن حضور دارند و میزبانی اش به 
النصر عربستان واگذار شده است! در واقع فولاد هم باید 
دو بار با النصر در خاک عربســتان بازی کند! این مساله 
با واکنش فدراســیون فوتبال ایران و باشگاه های ایرانی 

روبرو شده است. 
احمد مددی مدیر عامل باشگاه استقلال در این باره 
گفته است: »لابی های سعودی در میزبانی  آن ها تاثیرگذار 
بوده است چون قطری ها نتوانستند هیچ میزبانی بگیرند 
و خود این مســاله گویای این اتفاق است. برای ما جای 
تعجب داشــت و از طریق فدراســیون پیگیر این ماجرا 

خواهیم بود.«

 بیشترین آسیب برای تیم ملی
بعد از ناکامی باشــگاه های ایرانی در گرفتن میزبانی 
مســابقات لیگ قهرمانان آسیا، صبح دیروز خبر ناگوار 
بعــدی هم رســید و کابــوس ایرانی ها تکمیل شــد. 

کنفدراســیون فوتبال آسیا دیروز کشــورهای میزبان 
بازی های انتخابی جــام جهانی ۲0۲۲ و جام ملت های 
آسیا ۲0۲3 را اعلام کرد. طبق اطلاعیه AFC، بحرین به 
عنوان میزبان بازی های باقیمانده از گروه ســوم انتخاب 
شد که تیم ملی فوتبال ایران هم در این گروه حضور دارد! 
این تصمیم در حالی گرفته شــد که ایران از 4 مسابقه 
دور رفت مســابقات، در 3 مسابقه میهمان  بود و قاعدتا 

باید در 3 بازی دور برگشت میزبان می شد. 
ایــران در دور رفت با هنــگ کنگ و بحرین و عراق 
در این کشــورها بازی کرد و فقط در بازی آسان مقابل 
 AFC کامبوج در تهران به زمین رفت. اما با تصمیم جدید
حالا ایران باید هر 4 مســابقه بعدی اش را هم در کشور 
بحرین برگزار باشــد و میهمان باشد. ماجرا وقتی بدتر 
می شــود که بدانیم تیم ملی در جدول این گروه اصلا 
وضعیت خوبی ندارد. در این گروه عراق با ۱۱ امتیاز در 
صدر قرار دارد، بحرین با ۹ امتیاز دوم است و ایران هم 

با یک بازی کمتر و ۶ امتیاز در رده سوم جای دارد. 
ایــران برای این کــه در پایان مســابقات این گروه 
صدرنشین شود و صعودش را به مرحله بعدی جام جهانی 
و البه جام ملتهای آســیا قطعی کند نیاز دارد که هر 4 
بازی دور برگشت را با برد تمام کند. تیم ملی ایران برای 
رسیدن به این هدف روی میزبانی در 3 بازی دشوار دور 
برگشت حساب زیادی باز کرده بود. اما حالا این فرصت 

هم از تیم ملی گرفته شده است.
 واقعیت این اســت که تیــم ملی از بازی در بحرین 
خاطرات خوبی ندارد. یادمــان نرفته که در بازی رفت 
مقابل همیــن بحرین با مربیگری مارک ویلموتس یک 
بر صفر باختیم. اما حالا یک بار دیگر هم باید در خاک 

بحرین با این تیم بازی کنیم.
 تــازه بازی با عــراق و کامبوج و عراق هم در همین 
کشور برگزار خواهد شد. تصور کنید! تیم ملی باید هر 4 
بازی را در خاک بحرین با برد تمام کند! آیا می توانیم؟ 
مقامات فدراســیون فوتبال واکنش قابل توجهی به این 

اتفاق نشان نداده اند.
 مثــلا طهمورث حیدری عضو جدید هیات رئیســه 
دربــاره احتمال تغییــر میزبان بازی هــای تیم ملی با 
اعتراض ایران گفته است: »ناامید نیستیم. عزیزی خادم 
و دســتگاه های دولتی و وزارت امــور خارجه در حال 
رایزنی هستند. این میزبانی حق فوتبال و ملت ما است 
که تضییع شده اســت. ما تا لحظه آخر از پیگیری این 

موضوع کوتاه نمی آییم. 
قول می دهم که جوانان باغیرت تیم ملی ایران تحت 
هر شرایط با تصمیم و اراده خود و حمایت های مسئولان 
نتیجه قابل قبولی را به دست می آورند و ما می توانیم در 
همین دور از مسابقات موفق شویم.« لحن این عضو هیات 
مدیره اما برخلاف گفته هایش اصلا امیدوار کننده نیست. 
او بیشــتر روی »غیرت ایرانی« تکیه کرده و مسئولیت 

صعود را روی دوش بازیکنان انداخته است!

نقشه ناجوانمردانه AFC؛ حذف ایران از جام جهانی
کنفدراسیون فوتبال آسیا یقه فوتبال ایران را درباره 
ماجرای میزبانی گرفته و این حق مسلم را مثل نقل و 
نبات برای عربستان و بحرین خرج می کند و فوتبال ما 
را به طور کلی نادیده می گیرد، موجی عصبانیت را در 

داخل به وجود آورده است.
آنچه اما مایه آزار می شود این است؛ ما فقط عصبانی 
می شویم و فریادهای خود را بر سر فدراسیون فوتبال، 
مدیران قبلــی و حتی جدید خالی می کنیم؛ در حالی 
که هیچ راهکار دیگری نداریم؛ در واقع هیچ زور خاصی 

به جز عصبانیت!
از کفاشیان و تاج بگیرید که امروز بابت هر اتفاقی در 
فوتبال کشور، پای ثابت انتقادها هستند تا حتی حیدر 
بهاروند و عزیزی خادم که چندین سال در فدراسیون 
حضور دارند، هــر کدام مقصران ایــن حادثه قلمداد 
می شوند اما محرومیت از حق میزبانی و متاسفانه دادن 
این حق به عربستان و بحرین، نشانه های بزرگی از یک 

حذف گسترده دارد!
کنفدراسیون فوتبال آسیا می داند در ادوار گذشته؛ 
ایران با قاطعیتی مثال زدنی به جام جهانی صعود کرده 
اســت؛ ســاحت فوتبال ملی در ایران دگرگون شده و 
اگرچه در جام ملت های آســیا نتیجه لازم را نگرفتیم 

اما تیمی شایسته تر از ایران در رقابت های انتخابی جام 
جهانی در دو دوره گذشته وجود نداشت.

وقتی ویلموتس سرمربی تیم ملی ایران شد، متاسفانه 
داســتان صعودهای بی دردسر ایران به جام جهانی به 
انتها رسید و این روزها با مخاطره حذف از رقابت های 

جام جهانی مواجه شده ایم.
مسئله چندان پیچیده هم نیست؛ ما در انتخابی جام 

جهانی، 3 بــازی مقابل تیم های بحرین، عراق و هنگ 
کنــگ در پیش داریم که حــق میزبانی در هر 3 بازی 
از ایران سلب شــده است؛ مخاطره اصلی اما آنجاست 
که ایران حتی اگر در این 3 مسابقه، فقط یک تساوی 
بگیرد کارش برای صعود به جام جهانی تمام شده است. 
از همین جا به سادگی می توان نتیجه گرفته دوستی از 
راه دور شیخ سلمان با فوتبال ایران از هزار دشمنی هم 

بدتر اســت و کنفدراسیون فوتبال آسیا بدش نمی آید 
کلک فوتبال ایران را درر راه صعود به جام جهانی بکند.

آنهایی که کرســی های AFC را اشغال کرده اند و به 
اصطلاح مدیران فوقانی این ارگان بین المللی هســتند 
بهتر از ما می دانند ســعودی ها با رایزنی های ســاده، 
میزبانی را از ایران در لیگ قهرمانان گرفته اند اما چطور 
می شود که عربستانی ها در همین رقابت ها باید از یک 

تیم ایرانی در کشور خودشان پذیرایی کنند؟
کنفدراسیون فوتبال آسیا چطور از ماجراهای ایران 
و بحرین خبر ندارد کــه میزبانی انتخابی جام جهانی 
را به منامه می دهد اما ایران که در ســخت ترین سال 
حضــورش در این مرحله قرار گرفته را از حق میزبانی 
محروم می کند؟ اگر این فعل و انفعالات عامدانه، نامش 

دشمنی با فوتبال ایران نیست پس چیست؟
AFC می داند تیم ملی ایران حتی در صورت استفاده 
از حق میزبانی برای صعود به جام جهانی با نتایجی که 
پیشتر مارک ویلموتس گرفته بود، دردسرهای بزرگی 
داشت اما کنفدراسیون خواست لطفش را در حق ایران 
تمام کند و امیدواری ها به صعودی که در هاله ای از ابهام 
قرار داشت را با پاس دادن امتیاز میزبانی به بحرین به 

طور کامل به یاس تبدیل کند!



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
 |  سازمان آگهی ها : مصطفی 

عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها: 66563830 
 | چاپ :نگار نقش 
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 مرغ هم ممنوع الخروج شد!
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پیامبر اكرم )ص( :
حاسِبوا أنفُسَکُم قَبلَ أن تحُاسَبوا، 

َّخُوا ،  ِّخوا نفُوسَکُم قَبلَ أن توَُب وَب
ادعُوا اللَّ عز و جل قَبلَ أن ترَِدوا 

عَلَیهِ ولا تقَدِرونَ عَلی ذلكَِ .
پیش از آن كه از شما حسابرسی 

شود، به حساب خود برسید و 
پیش از آن كه شما را ]در قیامت 

[ملامت كنند، خود به ملامت 
خویشتن بپردازید. خدا را بخوانید، 
پیش از آن كه بر او درآیید و دیگر 

قادر به این كار نباشید.
الفضائل : ص 130

 دلار                           ۲39,150 
 یورو                          ۲84,300 
 پوند انگلیس              346,1۲0
 درهم امارات                68,040   
 لیر تركیه                     3۲,600
 سکه امامی           108,500,000
 بهار آزادی           105,8۲0,000
 نیم سکه                64,000,000

 ربع سکه               40,750,000 
 سکه گرمی           ۲3,6۲0,000

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

فناوری
 ۲ مخترع كنیایی بازوی رباتیك قابل كنترل با ذهن ساختند

دو مخترع اهل کشــور کنیا یک بازوی رباتیک آینده نگرانه اختراع کرده اند 
که می توان آن را با امواج مغز کنترل کرد. این دستگاه می تواند انقلابی در نحوه 

تعامل افراد دارای معلولیت با جهان ایجاد کند.
 به نقل از آی ای، شاید یکی از بخش های داستان های علمی-تخیلی به نظر 
برســد، اما دو مخترع کنیایی آن را به دنیای واقعی آورده اند. »دیوید گاتو« و 
»موسی کیونا« یک بازوی رباتیک اختراع کرده اند که می تواند توسط امواج مغز 
کنترل شود. اختراعی که می تواند سبب یک انقلاب در نحوه تعامل افراد دارای 
معلولیت با جهان شود. این وبسایت با »گاتو« و »کیونا« صحبت کرده و از آنها در 
مورد منبع الهام خود برای چنین اختراعی پرسیده است که سخنان آنان در زیر 
آمده است. »کیونا« می گوید: من از دوران کودکی یک مبتکر کنجکاو و پرشور 
بودم. ایده بازوی رباتیک هنگامی که در دبستان بودم و مادر یکی از دوستانم را 
دیدم که دستش از زیر آرنج قطع شده بود، در ذهنم کاشته شد. همکلاسی های 
من به خاطر این معلولیت تمایل نداشتند با او ارتباط داشته باشند و این همان 

زمانی بود که به فکر ساخت این دستگاه افتادم.
وی افزود که همچنین از افرادی الهام گرفته است که از بیماری »اسکلروز 
جانبــی آمیوتروفیک«)ALS(، نقص مادرزادی و ســکته مغزی رنج می برند و 

می خواهد برای آنها تفاوت ایجاد کند.
از طرف دیگر، »گاتو« می گوید که الهام او برای ســاخت این بازوی رباتیک 
از یک فیلم ســینمایی گرفته شده است. وی گفت: من از یک مجموعه فیلم 
تلویزیونی به نام »پلیس ربات« الهام گرفتم. من مدام در مورد این فیلم و اینکه 
چگونه یک واحد ماشین رباتیک می تواند با یک انسان در سطح سلولی ارتباط 
برقرار کند، فکر می کردم. وی همچنین افزود که این بازوی رباتیک برای استقلال 

هرچه بیشتر افراد دارای معلولیت ساخته شده است.
»گاتو« ادامه داد: هدف این رابط مغز به ماشین، ایجاد ارتباط مستقیم بین 
مغز و ماشین بدون استفاده از عضلات یا اعصاب محیطی است. من معتقدم که 
طی ۱۰ سال آینده می توانیم به تولید کنندگان پیشرو آفریقایی رباتیک زیستی/

بیونیک تبدیل شویم.
وی همچنین گفت که معتقد است توانایی تحول جامعه خود را از طریق این 
پروژه دارد و کارشناسان معتقدند که اختراع وی می تواند جهان را متحول کند.

 ثبت تصویری توسط بازوی رباتیك استقامت
ناسا اخیرا در حساب کاربری مریخ نورد استقامت در توییتر تصویر متحرکی 
 )ejectable belly pan(منتشر کرد و در آن صفحه فلزی که قادر به پرتاب است

و در بخش زیرین این مریخ نورد قرار دارد را نشان داد.
این تصویر توسط بازوی رباتیک مریخ نورد استقامت ثبت شده است و در حال 

بررسی تمامی موارد قبل از خارج کردن صفحه فلزی مذکور است.
ناسا پیش از این طی یک توییتی اعلام کرده بود که این مریخ نورد در حال 
آماده شــدن برای خارج کردن آن صفحه فلزی و کاور محافظ سیستم نمونه 

برداری خود است.
ایــن مریخ نــورد در روز ۱۸ فوریه بر روی مریخ فــرود آمد. بازوی رباتیک 
»استقامت« که برای اولین بار آن را با موفقیت در مریخ حرکت داد ۷ فوت)۲.۱ 

متر( طول دارد و دارای مجموعه ای از تجهیزات است.
از جمله مهم ترین آن ها یک دریل اســت که نمونه هایی از مریخ به زمین 
خواهد فرستاد. همچنین تجهیزاتی برای ذخیره ی این نمونه ها وجود دارد. این 
دریل سه سری مختلف دارد که با توجه به ماموریت مریخ نورد استفاده خواهد 
شد. این بازو همچنین سه ابزار مهم تحلیلی دارد که برای رسیدن به سنگ های 

مورد هدف نیاز است.

 كشف فسیل 47 میلیون ساله یك مگس با شکمی پر از گرده
دانشــمندان یک فســیل مربوط به یک مگس که ۴۷ میلیون سال پیش 
می زیسته است را کشف کرده اند که اولین مورد از کشف فسیل یک مگس با 
معده پر از آخرین وعده غذایی خود است.  به نقل از آی ای، دانشمندان در اتفاقی 
که برای اولین بار در جهان محسوب می شود، یک مگس فسیل شده ۴۷ میلیون 
ساله با شکمی پر از گرده را کشف کردند. این یافته ثابت می کند که مگس های 
باستانی از »ریزهاگ«)microspores(های چندین گونه مختلف از گیاهان نیمه 
گرمسیری تغذیه می کردند. ریزهاگ ها، هاگ های گیاهان زمینی هستند که به 
گامتوفیت های نر تبدیل می شوند، در حالی که بزرگ هاگ ها)megaspores( به 

گامتوفیت های ماده تبدیل می شوند.
»گامتوفیت« نیز به نسلی از چرخه زندگی گیاهان گفته می شود که گامت 
تولید می کنند. »گامت« یک سلول تخصص یافته است که مسئول تولید مثل 
جنســی است. »فرجیر گریمســون« از بخش تحقیقات گیاه شناسی و تنوع 
زیستی دانشگاه »وین« گفت: محتوای غنی از گرده ای که در معده این مگس 
کشف کردیم، نشان می دهد که مگس ها ۴۷ میلیون سال پیش از گرده ها تغذیه 
می کرده اند و آنها را انتقال می دادند و همچنین نشــان می دهد که آنها نقش 
مهمی در پراکندگی گرده چندین گونه گیاهی داشــته اند. وی افزود: مگس ها 
گرده افشان های اصلی در اکوسیستم های گرمسیری و نیمه گرمسیری باستان 
بوده اند و حتی ممکن است نسبت به زنبورهای عسل هم برتری داشته اند. این 
فسیل در معدنی متروکه در حوالی فرانکفورت آلمان کشف شده است. دانشمندان 
این فســیل مگس را به عنوان گونه ای جدید از مگس های باستانی موسوم به 

»Hirmoneura messelense« می شناسند.
محتوای شکم این مگس به طرز چشمگیری به خوبی حفظ شده است و آثار 

گرده از چندین خانواده گیاهی را نشان می دهد.
محققان در مطالعه خود نوشــتند: این مگس از گرده حداقل چهار خانواده 
گیاهی تغذیه کرده است و احتمالاً مسئولیت گرده افشانی دو گیاه را داشته است.

وی افزود: این اولین شواهدی است که نشان می دهد این نوع از مگس ها از 
دیرباز تا احتمالا اکنون از گرده تغذیه می کنند. همچنین نشان می دهد که چگونه 
فسیل ها می توانند اطلاعاتی حیاتی در مورد رفتار حشرات و روابط اکولوژیکی 

آنها با گیاهان برای ما فراهم کنند.

 ارسال 335 میلیون نمونه اسپرم و تخمك به ماه!
دانشــمندان با الهام از »کشــتی نوح« در طرح پیشنهادی جدیدی به نام 
»سیاســت بیمه ای جهانی« قصد دارند تا محموله ای ۳۳۵ میلیونی از اسپرم و 
تخمک به فضا بفرســتند تا در صورت بروز فاجعه ای در زمین بتوان گونه ها را 
حفظ کرد.  به نقل از سی بی ســی، این کشتی ماه که با انرژی خورشیدی کار 
می کند به جای بردن یک جفت از حیوانات، دانه، تخمک، اسپرم و هاگ حدود 

۶.۷ میلیون گونه در زمین را با خود به ماه خواهد برد.
جکان ثانگا)Jekan Thanga( محقق دانشگاه آریزونا و گروهی از دانشجویانش 
این پیشنهاد را در یک مقاله طی کنفرانس هوافضای مؤسسه مهندسان برق و 
الکترونیک ارائه کردند. ثانگا می گوید: محیط زمین ناپایدار است و با توجه به 
آتش فشانی که ۷۵ هزار سال پیش باعث از بین رفتن تنوع گونه ی انسان ها شد و 
۱۰۰۰ سال سرد شدن آن طول کشید و از آن جا که تمدن انسان ها تاثیر زیادی 

بر زمین دارد نابودی انسان ها می تواند تاثیر منفی بر سیاره بگذارد.
ثانگا با اشاره به اهمیت تغییرات جوی و افزایش سطح آب دریاها بیان کرد که 
این تغییرات نگرانی اصلی ماست. همچنین یک همه گیری مرگبار و جنگ های 

هسته ای دو فاجعه ی دیگری هستند که امکان وقوع دارند.
خزانه جهانی بذر ســوالبارد)Svalbard( در حــال حاضر هزاران نمونه دانه 
نگهداری می کند تا از بقای تنوع زیستی زمین اطمینان حاصل شود. اما تیم ثانگا 
معتقدند نگهداری چنین نمونه های ارزشمندی بر روی زمین کار خطرناکی است.

خوشبختانه ماه با فاصله ی ۲۳۸۸۵۵ مایلی)۳۸۴۳۹۹ کیلومتر( هیچ کدام از 
این مشکلات را ندارد. این ماموریت شامل ارسال ۶.۷ میلیون نمونه به ماه در 

چند محموله و ذخیره ی آن ها در زیر سطح ماه است تا در امان بمانند.
محققان قصد دارند این نمونه ها در شبکه ی دالان های گدازه ی زیر ماه که 
حدود ۲۰۰ عدد از آن ها در ســال ۲۰۱۳ کشــف شد قرار دهند. این دالان ها 
میلیاردها سال پیش به وجود آمدند. و برای ۳ تا ۴ میلیارد سال دست نخورده 
باقی ماندند. دانشــمندان معتقدند آن ها محافظت کافی در برابر تشعشــعات 

خورشیدی، شهاب سنگ و تغییرات دمایی ایجاد می کنند.
اگرچه ماه مکان مناسبی برای انسان ها نیست اما ویژگی های آن برای ذخیره ی 

نمونه هایی که باید برای صدها سال در محیطی سرد بمانند مناسب است.
طی یک محاسبات سریع ثانگا گفت که انتقال حدود ۵۰ نمونه از هر یک 
از ۶.۷ میلیــون گونه یعنی در مجموع ۳۳۵ میلیون نمونه حدود ۲۵۰ پرتاب 
موشک نیاز خواهد داشت. این تعداد شش برابر بیشتر از زمان ساخت ایستگاه 

فضایی بین المللی است که به ۴۰ پرتاب موشک نیاز داشت.
پیشنهاد این گروه قرار دادن صفحات خورشیدی روی سطح ماه برای ایجاد 
برق و قرار دادن ظرف های آزمایشــگاهی درون ماژول های فوق ســرد است. 
دانه ها باید تا منفی ۲۹۲ )۱۴۴- درجه سانتیگراد( درجه ی فارنهایت سرد شوند 
و سلول ها باید تا منفی ۳۲۰)-۱۹۵ درجه سانتیگراد( سرد شوند. برای مقایسه 
واکســن  فایزر در دمای منفی ۹۴ )-۷۰ درجه سانتیگراد( درجه فارنهایت قرار 
می گیرد. چنین دمای سردی می تواند باعث یخ زدن فلز شود. بنابراین این گروه 
پیشنهاد ساخت قفسه ای شناور فوق رسانا دادند که با فرآیند تعلیق کوانتومی 

به وسیله ی یک آهن ربای  قوی شناور می ماند.
آن ها همچنین پیشنهاد کردند که ربات ها برای جابجایی وسایل مورد استفاده 
قرارگیرند. بدیهی است هنوز تحقیقات زیادی لازم است از جمله تاثیر جاذبه ی 

کم بر روی دانه ها و ارتباط آن ها با زمین.

 بررسی اسکلت انگل مالاریا
بیماری مالاریا به دلیل انگلی به نام »پلاسمودیوم« ایجاد می شود. انگل برای 
تکمیل چرخه حیات خود به دو میزبان نیاز دارد: پشه آنوفل و انسان. طی هر 
مرحله، انگل به اشکال مختلفی درمی آید که این شامل تشکیل مجدد گسترده 
اسکلت سلولی نیز می شود. به نقل از تک اکسپلوریست، به دلیل کوچک بودن 
این انگل، اسکلت ســلولی آن اساساً توسط میکروسکوپ الکترونی)EM( قابل 
 )UNIGE(مشاهده است. در یک مطالعه جدید دو گروه از محققان دانشگاه ژنو
درک جدیدی از ساختار اسکلت سلولی پلاسمودیوم پیدا کردند. آنها با استفاده 
از تکنیکی به نام میکروسکوپ انبســاط)expansion microscopy( به بررسی 

اسکلت انگل پرداختند.
 اسکلت ســلولی شامل چند ساختار رشــته ای از جمله اکتین و توبولین 
است. این شبکه سبب سفت شدن سلول می شود و اجازه می دهد اندامک ها و 
مولکول های درون سلول دقیقاً مانند اعوجاج های سلول به هم متصل شوند یا 
تکامل یابند. با تغییر انگل بین مراحل رشــد، اسکلت سلولی آن بازسازی های 

اساسی را پشت سر می گذارند.
این انگل برای حرکت و نفوذ به موانع غشایی سلول های میزبان خود به یک 
 ،)Eloïse Bertiaux(»اسکلت سلولی بسیار خاص احتیاج دارد. »الوییس برشوا
محقق دانشــگاه ژنو و اولین نویسنده ارشد این تحقیق گفت: با توجه به اندازه 
کوچک پلاســمودیوم) که تا ۵۰ برابر کوچکتر از سلول انسانی است( مشاهده 

اسکلت سلولی آن یک چالش است.
دانشمندان انگل را در مرحله اوکینت مشاهده کردند که باید گفت این مرحله 
یکی از مراحل اساســی رشد پلاسمودیوم در پشه است. با بررسی ساختار سر 
انگل ، آنها متوجه ساختاری از توبولین، اندامک شبیه یک مخروط)conoid( که 

در حمله به سلول میزبان دخیل است، در انگل های هاگ داران مرتبط شدند.
محققان گفتند: کشف این ساختار مخروطی کوچک قدرت میکروسکوپ 
انبســاطی را نشان می دهد که می تواند برای مشاهده ساختارهای اسکلتی در 
مقیاس نانو مورد اســتفاده قرار گیرد. این به ما امکان می دهد تا درک بهتری 
از چگونگی حمله پلاســمودیوم به سلول های میزبان خود)فرآیندی که برای 

بیماری زایی این انگل ضروری است( بدست آوریم.

 یك سیاه چاله در حال حركت شناسایی شد
محققان »مرکز اخترفیزیک هاروارد-اسمیتسونین«)CFA( در مطالعه اخیرشان 

موفق به شناسایی یک سیاه چاله کلان جرم در حرکت شده اند.
به نقل از فیز، مدت هاســت که دانشمندان این نظریه را مطرح کرده اند که 
سیاهچاله های کلان جرم می توانند در فضا پرسه بزنند اما شناسایی آنها دشوار 
اســت. اکنون محققان مرکز اخترفیزیک هاروارد-اسمیتسونین یک سیاه چاله 
کلان جــرم در حال حرکت را شناســایی کردند و نتایــج آنها امروز در مجله 
 )Dominic Pesce(»منتشــر شده اســت. »دومینیک پس »Astrophysical«
ستاره شناس مرکز اخترفیزیک و رهبر این مطالعه گفت: ما انتظار نداریم که 
اکثر سیاهچاله های کلان جرم در حال حرکت باشند. آنها معمولا تمایل دارند در 
یک مکان ثابت بمانند. آنها به قدری سنگین هستند که حرکت کردن برایشان 
دشوار است. در نظر بگیرید که حرکت دادن توپ بولینگ چقدر می تواند از حرکت 
دادن یک توپ فوتبال دشوارتر باشد. پس و همکارانش در پنج سال گذشته با 
مقایســه سرعت سیاهچاله ها کلان جرم و کهکشان ها در تلاش بوده اند تا این 
اتفاق نادر را مشاهده کنند. طی این مطالعه محققان ابتدا ۱۰ کهکشان دور و 
چند سیاهچاله  کلان جرم را بررسی کردند. آنها به طور خاص سیاهچاله هایی را 

که درون قرص های برافزایشی آنها آب وجود دارد را مطالعه کردند.

E-Tron Q۴، خودرو برقی کلاس شاسی بلند آئودی، سال ۲۰۱۹ در نمایشگاه 
خودرو ژنو به نمایش درآمد. آئودی اخیرا اطلاعات جامع تر و تصاویر بیشــتری 
از قابلیت های این خودرو ارائه داده اســت. خودرو شاسی بلند جمع و جور برقی 
 Geneva( نخســتین بار سال ۲۰۱۹ در نمایشگاه خودرو ژنو E-Tron Audi Q۴
Motor Show( به نمایش گذاشــته شد و از آن زمان تاکنون، اتفاقات زیادی رخ 
داده  است. رسانه ی سی نت در گزارشی می گوید با وجود تمامی اتفاقات، به نظر 
می رسد مدل تولیدی شاسی بلند برقی آئودی E-Tron Q۴ درمقایسه با آنچه در 
نمایشــگاه خودرو ژنو دیدیم، تغییر زیادی تجربه نکرده است. به تازگی، آئودی 
اطلاعات جدیدی درباره ی E-Tron Q۴ منتشــر کرده اســت تا نشان دهد این 
خودرو شاسی بلند کوچک قرار است چقدر هوشمند باشد. چند روز پیش، آئودی 
 Q۴ اطلاعیه ی جدیدی منتشــر کرد که حاوی جزئیاتــی از خودرو موردانتظار
E-Tron، ازجمله بهره مندی این خودرو برقی از نمای خارجی مزین  به پوشش 
استتارمانند بود. به گفته ی آئودی، فاصله ی بین محور جلو و محور عقب خودرو 

E-Tron Audi Q۴ به ۹٫۱ فوت )۲٫۷۷ متر( می رســد. این فضای زیاد در بین 
 Audi Q۷ محورها نشان می دهد داخل خودرو بسیار بزرگ و تقریبا هم اندازه با
است. به علاوه، صندوق عقب خودرو فضای بیشتری درمقایسه با دیگر خودروهای 
شاسی بلند کوچک دارد. اگر با دیگر خودروهای سری E-Tron آئودی آشنا باشید، 
طراحی ظاهری E-Tron Audi Q۴ چندان شما را متعجب نمی کند.  زمان معرفی 
رسمی E-Tron Q۴، آئودی بیشتر تمرکزش را به بخش داخلی خودرو معطوف 
کرده و در تیزرها توجه خیلی زیادی به نمای خارجی نکرده اســت. کنســول 
مرکزی E-Tron Q۴ تفاوت های محسوســی با دیگر کنســول های آئودی دارد. 
برجستگی بالایی میزبان دکمه ی استارت و دکمه های کنترل انتقال است تا در 
بخش زیرین فضای زیادی برای شارژ بی سیم دستگاه ها وجود داشته باشد. این 
بخش از درگاه USB-C و یک جفت جالیوانی نیز میزبانی می کند. هر چهار پنل 
درِ خودرو جا لیوانی منحصربه فردی دارد تا بتوانید به ســادگی به نوشیدنی های 
حداکثر یک لیتر دسترسی داشته باشید.  آئودی تعداد زیادی فناوری جالب در 
 Audi به کار برده است. صفحه نمایش E-Tron Audi Q۴ داشــبورد خودرو برقی
E-Tron Q۴ بزرگ ترین صفحه نمایشی است که آئودی تاکنون تولید کرده و ابعاد 
۱۱/۶ اینچ است؛ البته در حالت اختیاری، ابعاد استاندارد ۱۰/۱ اینچ خواهد بود. 
فرمان خودرو سوئیچ گیر )Switchgear( فیزیکی ندارد و به جای آن در سمت چپ 
و راست از تاچ پد استفاده می کند. بدین ترتیب برای تغییر شدت صدای اسپیکر، 
باید انگشــت خود را روی بخش کنترل موسیقی به سمت بالا یا پایین حرکت 
دهید. البته چند سوئیچ واقعی همچنان وجود دارد که اکثر آن ها به قابلیت های 
 Virtual ،کنترل آب و هوا مرتبط است. تقریبا همچون تمامی خودروهای آئودی
Cockpit جایگزین بخش سنتی جلو داشبورد برای نمایش سرعت سنج و... می شود. 
Virtual Cockpit صفحه نمایشی قابل تنظیم دارد که اطلاعات مرتبط را در بخش 

جلو و مرکز قرار می دهد تا حواس پرتی را کاهش دهد.

SUV برقی E-Tron Audi Q4 نمایشگر هدآپ واقعیت افزوده خواهد داشت

نقش »سلنیوم« در بیماری کووید-۱۹

محققان می گویند یک قطعه بزرگ از پادماده)Antimatter( در ســال ۲۰۱۶ 
با قاره جنوبگان برخورد کرده است.

 به نقل از آی ای، در ســال ۲۰۱۶ یک آنتی نوترینو تقریباً با ســرعت نور در 
جایی در میان یخ های قطب جنوب با یک الکترون برخورد کرده است. پنج سال 
طول کشید تا دانشمندان با استفاده از دورترین ردیاب ذرات روی زمین موسوم 
 )IceCube Neutrino Observatory(»به »رصدخانه ردیاب نوترینو آیس کیوب

این رویداد را تأیید کردند.
»پادماده » مانند ماده که از ذراتی به نام ذره تشــکیل شده، از ذراتی به نام 
پادذره تشکیل شده  است که با ذرات معمولی فرق دارند. در پادماده یا ضد ماده، 

بار هسته منفی و بار ذرات مداری مثبت است که معکوس ماده است.
»رصدخانه ردیاب نوترینو آیس کیوب » رصدخانه ای علمی و پژوهشی است 
که در جنوبگان و در ایســتگاه جنوبگان »آمونســن - اسکات »احداث گردیده  
است. سیستم آشکارســازی این رصدخانه دارای هزاران حسگر حساس به نور 
است که درون فضایی به وسعت یک کیلومتر مکعب یخ پراکنده شده است. این 
حسگرها، نوعی حسگر نوری کروی شکل هستند که مجهز به ماژول های نوری 
دیجیتال مشــهور به«DOMs« هستند که هر کدام درون یک لوله خلأ افزاینده 
فوتوالکتریک فوتومولتیپلر یا به اختصار »PMT« مستقر گردیده اند. اطلاعات ثبت 
شده توسط حسگرها به ابررایانه مستقر در ایستگاه اصلی منتقل و مورد بررسی 
و تجزیه و تحلیل قرار می گیرند. »آیس کیوب« در تاریخ ۱۸ دســامبر ۲۰۱۰ و 

پس از دریافت آخرین ارتقاها تکمیل گردید.
اکنون محققان می گویند این برخورد شواهدی از یک رویداد حدس زده شده 
اما هرگز اثبات یا دیده شده به نام »طنین گلاشو«)Glashow resonance( را ارائه 
داده اســت. این رویداد به نام »شلدون لی گلاشو« فیزیک دانی نامگذاری شده 
اســت که در سال ۱۹۶۰ پیش بینی کرد که وقتی یک ضد نوترینوی پر انرژی 
 W(»با یک الکترون برخورد کند، یک ذره با عمر کوتاه موسوم به »دبلیو بوزون

boson( تولید می کند. 
این بوزون بسیار نادر، تأیید مدل استاندارد را برای فیزیک ذرات فراهم می کند، 

اما برای اینکه اتفاق بیفتد، نوترینوی برخورد کننده نیاز به حمل انرژی بیش از 
 )PeV(هر شتاب دهنده ذره ای دیگر دارد که دقیقاً معادل با ۶.۳ پتاالکترون ولت
است. این مقدار تقریباً ۴۵۰ برابر حداکثر انرژی است که برخورد دهنده بزرگ 
هادرونی در سرن)CERN( می تواند تولید کند. با در نظر گرفتن انرژی بسیار زیاد 
مورد نیاز برای این رویداد، محققان اطمینان داشــتند که آنها هرگز نمی توانند 
»طنین گلاشــو« را تنها با اســتفاده از ابزار انسانی مشاهده کنند. با این حال، 
»رصدخانه ردیاب نوترینو آیس کیوب« توانســت رگبار مشخصی از ذرات را که 
اکنون محققان تصور می کنند ناشــی از رو بــه زوال رفتن »دبلیو بوزون« بوده 
 Z(»را تشــخیص دهند. تصور می شود که »دبلیو بوزون« با همکاری »زد بوزون
boson( مســئول این نیروی ضعیف باشــد. محققان هنوز مطمئن نیستند که 
چه چیزی منجر به زوال »دبلیو بوزون« شــده است، اما آنها اظهار می کنند که 
مشاهده بیشتر چنین حوادثی می تواند آنها را به درک بهتر این نیروها برساند.

اگرچه این برخورد در ســال ۲۰۱۶ مشــاهده شده است، اما پنج سال طول 
کشیده تا بررسی و تایید شود و اکنون در مقاله ای که در مجله Nature منتشر 
شــده، توضیح داده شده اســت. این نشان می دهد که برای درک این نیروهای 

خارق العاده در طبیعت چقدر کار و تحقیق لازم است.

برخورد پادماده با قطب جنوب تأیید شد!

محققان چینی در مطالعه اخیرشان کشف کردند که سلنیوم موجود در بدن 
انسان می تواند اثرات بیماری »کووید-۱۹« را سرکوب کند.

 South China Morning« به نقل از تک تایمز، در گزارشــی که در روزنامه
Post« منتشر شده، میزان ابتلا به بیماری در برخی از استان های چین مانند 
هوبئی بالاتر از حد انتظار کارشناســان بود. محققان گفتند می توانند حدس 
بزنند که چگونه و چرا شیوع ویروس کرونا در بعضی از نقاط کمتر است. پاسخ 
این سوال ها را می توان در خاک یافت مانند خاک ناحیه »انشی« کشور چین 

که در این مطالعه بررسی شد.
در این مطالعه عنوان شــده که »ســلنیوم«)Se( نقش اساســی در اثرات 
بیولوژیکی برخی ویروس ها دارد. شناخته شده است که شهر انشی چین محل 
ذخایر سلنیوم است. این یک عنصر کمیاب غیر فلزی است که در کنار آرسنیک 
یافت می شود. محققان کشف کردند که غلظت زیادی از عنصر مذکور در اطراف 
ناحیه انشی مشاهده شده است. بررسی این موضوع همچنین نشان داد که چرا 
برخی از شهروندان گفتند که ناخن ها و موهای خود را از دست می دهند زیرا 
قرار گرفتن زیاد در معرض این عناصر اغلب به بروز این علائم منجر می شود.

پروفســور »ما جیــن«)Ma Jin( محقق این مطالعه از آزمایشــگاه دولتی 

معیارهای زیســت محیطی و ارزیابی ریسک گفت: مصرف سلنیوم در مقادیر 
غذایی، ایمنی بدن انسان را در برابر کووید- ۱۹ بهبود می بخشد. محققان گفتند: 
وقتی سطح سلنیوم افت قابل توجهی داشت، میزان ابتلا به کووید-۱۹ بالاتر 
رفت. برای محققان چینی به دست آوردن داده هایی درباره استان های هوبئی، 
شیائوگان و سوئیزو برای ارزیابی اینکه آیا مکان های گفته شده دارای رسوبات 
سلنیوم هســتند یا خیر، لازم بود. پس از آزمایشات مشخص شد که این سه 
شهر کمترین میزان سلنیوم را دارند. با توجه به این الگو از زمان وقوع شیوع 
بیمــاری در منطقه ووهان چیــن میزان ابتلای افراد این ناحیه به بیماری نیز 
افزایش یافت. کارشناسان گفتند که سلنیوم برای پاسخ سیستم ایمنی بدن فرد 
 Margaret(»به ویروس مهم است. مطالعه دیگری که توسط »مارگارت رایمن
Rayman( یک پزشــک تغذیه انجام شد، نشان داد که محتوای سلنیوم در مو 

با میزان درمان کووید-۱۹ ارتباط مثبت دارد.
محققان بیمارستان دانشگاه هایدلبرگ آلمان نیز دریافتند که افزایش مرگ و 
میر با مقادیر پایین سلنیوم مرتبط است. استان هیلونگ جیانگ چین کمترین 
میزان عنصر مذکور را در خود دارد و میزان مرگ و میر آن ۲.۶ درصد اســت 

که این بالاترین میزان ابتلا در میان تمام شهرهای چین است.
در همین حال، تاثیرات ســلنیوم فقط به پیشگیری از کووید-۱۹ محدود 
نمی شود زیرا می تواند برای درمان ابولا، اچ آی وی و آنفلوانزا نیز مورد استفاده 
قرار گیرد. با این حال محققان یادآوری کردند که مکانیسم دقیق آن در حال 
حاضر ناشناخته است. علاوه بر بیماری های فوق می توان از آن برای سرطان، 
بیماری های قلبی و حتی بیماری های ناشی از بالا رفتن سن نیز استفاده کرد.

مطالعه بعدی احتمال بر روی افرادی که مکمل سلنیوم را مصرف کرده اند 
و کسانی که آن را مصرف نکردند صورت خواهد گرفت. حتی اگر به نظر برسد 
که ســلنیوم در کاهش میزان عفونت مفید اســت اما باید گفت مصرف زیاد 
سلنیوم می تواند به آسیب مغزی و سایر مشکلات شدید سلامتی منجر شود.

»لی جیانکه«)Li Jianke( استاد علوم تغذیه گفت: مصرف مکمل های سلنیوم 
برای جلوگیری از کووید-۱۹ بدون تجویز پزشکان توصیه نمی شود.
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